



امام خامنه‌ای در پاسخ به نامه دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین

ثابت کردید هر بخش از مقاومت به‌تنهایی می‌تواند بینی دشمن را به خاک بساید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به نامه آقای زیاد النخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، مقاومت شجاعانه جهاد اسلامی را موجب ارتقای جایگاه این جنبش در مقاومت و خنثی‌شدن خدعه رژیم صهیونیستی و به خاک ساییدن بینی آن دانستند و با تأکید بر لزوم حفظ یکپارچگی همه گروه‌های فلسطینی، خاطرنشان کردند: دشمن غاصب رو به ضعف و مقاومت فلسطینی رو به قوت است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

برادر مجاهد جناب آقای زیاد النخاله دام توفیقه!

سلام علیکم؛

نامه متین و مژه‌بخش جناب‌عالی را دریافت کردم.

خداوند به شما پاداش نیک دهد و پیروزی نهایی ملت سربلند و مظلوم فلسطین را نزدیک فرماید.

حادثه اخیر، افتخارات جنبش جهاد اسلامی فلسطین را مضاعف ساخت و جایگاه جهاد اسلامی را در حرکت مقاومت شکوهمند ملت فلسطین ارتقاء بخشید. شما با مقاومت شجاعانه خود، سیاست خدعه‌آمیز رژیم غاصب را خنثی کردید. شما ثابت کردید که هر بخش از مجموعه مقاومت، به‌تنهایی هم می‌تواند، بینی دشمن را به خاک بساید. شما با پیوند زدن مجاهدت در غزه با کرانه[بختری] و دیگر نیروهای مقاومت با حمایتشان از حرکت جهاد، توانستید یکپارچگی جهاد ملت فلسطین را به رخ دشمن خبیث و خدعه‌گر بکشید. همه سعی گروه‌های فلسطینی در همه سرزمین فلسطین باید برای

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، خواستار ورود گسترده نیروهای توانمند انقلابی در عرصه‌های مختلف کشور شد و گفت: نیروهای توانمند انقلابی باید به‌صورت یک مطالبه عمومی، در عرصه‌های گوناگون خود را عرضه کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، اعضای مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری استان قم، کانون توسعه و عمران استان قم و بنیاد قم‌پژوهی، با آیت‌الله حسینی بوشهری دیدار و گفت‌وگو کردند.

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در این دیدار، ضمن تسلیت ایام سوگاری عاشورا، با اشاره به لزوم بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها، اظهار کرد: همان‌طور که در رابطه با اصل انقلاب، همه اقشار و گروه‌ها به میدان آمدند و همدلی و همراهی کردند، اکنون نیز باید از ظرفیت نیروهای توانمند انقلابی در زمینه‌ها و عرصه‌های مختلف استفاده شود.

وی افزود: فرد مؤمن انقلابی نباید یأس و ناامیدی را در دل خود راه دهد؛ بلکه باید با خلاقیت، آینده‌نگری و روحیه جهادی به میدان بیاید و برای سربلندی کشور تلاش کند. باید با حضور و عملکرد مثبت خود، به این انقلاب خون تازه‌ای ببخشیم و این‌گونه نباشد که هر کس به‌بهانه‌ای کار را رهاکند و منتظر باشد تا از او دعوت شود؛ بلکه نیروهای توانمند انقلابی، باید به‌صورت یک مطالبه عمومی در عرصه‌های گوناگون خود را عرضه کنند.

امام جمعه قم الگوبرداری از واقعه عاشورا در عرصه‌های مختلف را، مفهوم

عضو شورای‌عالی حوزه‌های علمیه

هیئتی که در برابر استکبار جبهه نگیرد و مظلومیت کشور را بیان نکند، حسینی نیست



است که جامعه بشری را تهدید می‌کند.

وی با اشاره به اینکه تهی‌سازی بشر از درون همچنان دیده می‌شود، عنوان کرد: امروز هم برخی سرمایه‌داران با همین سبک‌سازی جوامع و سلب قدرت تعقل و تفکر از آنان، به دنبال

حکومت بر بشریت هستند.

آیت‌الله اراکی، هنر جبهه مقاومت، جمهوری اسلامی، امام راحل رحمه‌الله، رهبر معظم انقلاب و مراجع عظام را دمیدن روح اراده و تصمیم‌گیری در جوامع دانست و گفت: قیام سیدالشهدا علیه‌السلام برای زنده کردن جامعه آن روز بود تا جامعه اسلامی از مرگ حتمی نجات پیدا کند.

وی کار محالس سیدالشهدا علیه‌السلام را

آیت‌الله حسینی بوشهری

حفظ وحدت و خدمت به کشور، مهم‌ترین رسالت نیروهای انقلابی



حدیث «کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا» عنوان و ابراز کرد: باید دید که اگر وجود مقدس حسین‌بن علی علیه‌السلام در میان ما بود، چه اقداماتی را انجام می‌داد و چه راهبردهایی را در پیش می‌گرفت؛ البته در الگوبرداری از واقعه عاشورا باید شرایط و نیازهای زمان را در نظر بگیریم.

به شروط مقاومت شدند.

دبیرکل جهاد اسلامی، نقشه دشمن را ایجاد تفرقه در میان نیروهای مقاومت خواند و افزود: آنها اعلام کردند که هدف از جنگ، فقط جهاد اسلامی است؛ اما جهاد اسلامی با مبارزه مقتدرانه و شجاعانه خود، حیرت و حمایت کلیه نیروهای مقاومت در منطقه و جهان را برانگیخت و از سوی ملت فلسطین و همه تشکیلات مقاومت و در رأس آن جنبش حماس، مورد تأیید و حمایت قرار گرفت.

دبیرکل جهاد اسلامی، این دستاورد مقاومت را مقدمه پیروزی‌های بزرگ‌تر ملت فلسطین در آینده خواند و با تشکر از نقش جنبش حزب‌الله به رهبری جناب سیدحسن نصرالله و همچنین حمایت و تأییدهای جمهوری اسلامی ایران در همه ابعاد به رهبری و هدایت رهبر انقلاب اسلامی، خاطرنشان کرد: اگر این حمایت‌ها و ایستادگی مستمر و همیشگی شما نبود، این پیروزی و پیروزی‌های گذشته به دست نمی‌آمد.



کنیم که با تمام قدرت و توطئه‌هایش سعی بر نابودی این اتحاد دارد.

زیاد نخاله با تأکید بر اینکه در این جنگ، سراسر سرزمین اشغالی فلسطین، تحت برد شلیک موشک‌های مقاومت جهاد اسلامی قرار داشت، گفت: این نبرد برآوردهای رژیم صهیونیستی را مختل کرد؛ به‌شکلی که آنها ظرف سه‌روز، مجبور به تقاضای آتش‌بس و تن دادن

تکریم جایزه حقوق بشر اسلامی

از آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی



در هفتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی، از حضرت آیت‌الله جوادی‌آملی، به‌دلیل ادبیات‌سازی در حوزه حقوق بشر اسلامی، تکریم شد. به گزارش خبرگزاری حوزه، در هفتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی، با حضور رئیس قوه قضائیه و وزیر امور خارجه و با حضور میهمانان

داخلی و خارجی که ۱۱ مرداد در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، از حضرت آیت‌الله جوادی‌آملی، به‌دلیل ادبیات‌سازی در حوزه حقوق بشر اسلامی، تکریم شد.

کاظم غریب‌آبادی، معاون بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، با بیان سخنانی در این مراسم، گفت: به ابتکار جمهوری اسلامی ایران، سالروز تصویب اعلامیه حقوق بشر اسلامی، به‌نام روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی ثبت شد و کشورهای اسلامی خود را ملزم می‌دانند که در این روز به برگزاری مراسم‌هایی بپردازند.

وی بیان کرد: در این دوره از آیت‌الله‌العظمی جوادی‌آملی، از پیشگامان حوزه ترویج و تبیین حقوق بشر اسلامی تجلیل و تکریم به‌عمل می‌آید.

جایزه حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی، جایزه‌ای (افتخاری) است که از سوی ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، به فعالان حقوق بشر یا قربانیان نقض حقوق بشر (حقیقی یا حقوقی) که در عرصه‌های زیر فعالیت برجسته و مؤثری دارند، فارغ از دین، نژاد، رنگ، جنسیت و ملیت، اهدا می‌شود.

نظام‌سازی، سیاست‌گذاری، ادبیات‌سازی، فرهنگ‌سازی (ترویج و آموزش) در حوزه حقوق بشر اسلامی، اقدام روشنگرانه و اثربخش در افشای نقض فاحش حقوق بشر یا مقابله با استفاده ابزاری از حقوق بشر، ایثار جان و مال و سلامت برای حفظ، احیا یا تکریم حیثیت ذاتی و حقوق بنیادین انسان‌ها و حمایت از قربانیان نقض حقوق بشر، ایفای نقش رهبری در شکوفایی ظرفیت‌های فطری ملت‌ها یا جنبش‌های آزادی‌بخش برای مبارزه حق‌طلبانه در راه صیانت از استقلال و آزادی و حکومت حق و عدل در مقابل دولت‌های استکباری یا گروه‌های تروریستی در عرصه حقوق سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، از جمله موضوعات مهم برای دریافت این جایزه است.

دبیرکل مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری قم نیز، به ارائه گزارشی مختصر از فعالیت‌های مجمع و اتاق فکر استان قم پرداخت و گفت:

از حدود ۵ سال پیش مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری، بیش از ۱۷۰ کرسی آزاداندیشی برگزار کرده است که ماحصل آن پنج کتاب بوده است:

وی با اشاره به نحوه شکل‌گیری اتاق فکر توسعه استان قم، گفت: کانون توسعه و تعالی استان قم، در سال ۸۹ پس از سفر پرخیر و برکت مقام معظم رهبری به قم صورت گرفت و با تشکیل ۱۲ کارگروه در موضوعات مختلف و مباحث مورد نیاز استان، بیش از ۲۲۰ جلسه اصلی و صدها جلسه کارشناسی همچنان به‌کار خود ادامه می‌دهد و بنیاد قم‌پژوهی که از سال‌ها پیش تأسیس شده است، کانون بیش از ۴۳ جلسه برگزار و قریب ۳۰ اثر در خصوص شهر قم با موضوعات گوناگون منتشر ساخته است.

دبیرکل مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری قم در ادامه، با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار با امامان جمع در خصوص ارتباطات مردمی ائمه جمعه با اقشار مختلف مردم، گفت: رفتار و سلوک آیت‌الله حسینی بوشهری، مصداق بارز این بیانات است و همگان امید دارند، ظرفیت و توانمندی‌های ایشان در حل مشکلات فرهنگی، اجتماعی و عمرانی در دو سطح ملی و استانی مورد توجه و استفاده قرار گیرد.

پس از حجت‌الاسلام بنایی، برخی از اعضای مجمع هماهنگی و کانون هم‌اندیشی توسعه و تعالی استان قم، به بیان دغدغه‌ها و مسائل مربوط به قم و کشور پرداختند.

مدیر حوزه‌های علمیه

حوزه علمیه

باید دائماً خروجی هدفمند داشته باشد

نوعش توجه شود. وی محور سوم را تشکیل شبکه ارتباطی نظارتی دانست و بیان کرد: باید ساز و کارهایی پیدا کنیم که بتوانیم، با آنها ارتباط برقرار کنیم که در این مسیر باید، هم تعامل و ارتباط و هم نظارت هوشمند، قوی و مؤثر باشد.

مدیر حوزه‌های علمیه در ادامه، به برگزاری دوره‌های ضمن خدمت پرداخت و بیان کرد: در ادامه کار، باید با هماهنگی مراجع ذی‌صلاح، دوره‌های تکمیلی و ضمن خدمت را برای معلم مبلغ‌ها برگزار کنید تا حداقل سالانه یک بار ارتباط لازم در مسائل مختلف چه علمی چه اخلاقی، با فارغ‌التحصیلان و فعالان عرصه تربیت رسمی کشور داشته باشید.

وی ضمن ابراز خرسندی از تأسیس رشته‌کارهای تربیت معلم مبلغ، تأکید کرد: رشته‌ها را خیلی خوب اجرا کنید. باید فارغ‌التحصیلان مرکز از تمام فارغ‌التحصیلان مراکز دیگر قوی‌تر و عالم‌تر باشند، خروجی‌های شما باید برجسته و ممتاز باشند که ان‌شاءالله به نتایج خوبی برسند.

همچنین در این دیدار، حجت‌الاسلام سیدصمد موسوی مسئول مرکز تربیت معلم مبلغ حوزه‌های علمیه هم، گزارشی از روند فعالیت‌های مرکز شامل آموزشی، پژوهشی، تربیتی و ارتباطی ارائه کرد.

اهمیت کار شما برآمده از سیاست کاری حوزه است، در ادامه حول محورهایی نکاتی را بیان نمود. وی اولین محور را تقویت بعد اخلاقی، علمی و مهارتی بیان کرد و گفت: فارغ‌التحصیلان مرکز باید از نظر اخلاقی آماده و حد نصاب‌های شخصیت اخلاقی را داشته باشند. برای تربیت شخصیت اخلاقی هم، ارتباط با استاید اخلاق و صاحب‌نفس و هم محتوای اخلاقی مناسب و هم برنامه‌ریزی و برگزاری کارگاه‌های اخلاقی اهمیت دارد.

آیت‌الله اعرافی تقویت بعد علمی را نیز قابل اهمیت ارزیابی کرد و گفت: متعلمین شما هم در شناخت انواع شبهه‌ها و مسائل و هم در پاسخگویی، باید توانمندی لازم را داشته باشند و در بعد مهارتی نیز، باید با روش‌ها و ابزار آن آشنا شوند و به‌خصوص مهارت درگیر شدن با مسائل جدید و شیوه‌های پاسخگویی به آنهاست و از مسائل مهم دیگر علمی، آشنایی با نظام تعلیم و تربیت کشور است. آشنایی با سند تحول، شناخت قوت‌ها و ضعف‌های نظام آموزشی و مسائل مرتبط با تربیت از این قبیل امور هستند. آیت‌الله اعرافی محور دوم را مطالعه و پژوهش بیان کرد و افزود: شما باید دائماً مطالعه و پژوهش داشته باشید؛ هم در تولید محتوا و هم در مطالعات میدانی و سنجش که باید به هر دو

مدیر حوزه‌های علمیه گفت: از سیاست‌ها و طرح‌های مهم ما خروجی هدفمند است؛ حوزه علمیه باید دائماً خروجی داشته باشد و خروجی ما با اشراف و نظارت خود حوزه و معطوف به خروجی هدفمند است.

به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله اعرافی در دیدار با حجت‌الاسلام موسوی، مسئول مرکز تربیت معلم مبلغ حوزه‌های علمیه، با بیان اینکه محور و قطب فعالیت طلاب در آموزش و پرورش، مرکز تربیت معلم مبلغ حوزه علمیه است، اظهار کرد: کار مرکز تربیت معلم مبلغ در حیطه تربیت رسمی، از مهم‌ترین کارهایی است که حوزه باید انجام دهد؛ این کار مبتنی بر سیاست‌های اصولی و پایه‌ای است که ما دنبال می‌کنیم.

عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه ادامه داد: از سیاست‌ها و طرح‌های مهم ما در این عرصه، خروجی هدفمند است. حوزه باید دائماً خروجی داشته باشد و خروجی ما با اشراف و نظارت خود حوزه و معطوف به خروجی هدفمند است. آیت‌الله اعرافی بیان کرد: در طرف دیگر هم‌زمان، طرح ماندگاری هدفمند هم داریم؛ یعنی افراد قوی که می‌توانند به قله‌های اجتهاد و صاحب‌نظری برسند، اینها باید بمانند؛ لذا این دو مکمل هم هستند که دارند به جلو می‌روند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: در میان نهادهایی که می‌توانند، از خروجی‌های حوزه استفاده کنند، مهمترین آنها آموزش و پرورش است و گل سرسبد همکاری هست که در ارتباط با آموزش و پرورش انجام می‌شود و محور و قطب این کار مرکز تربیت معلم مبلغ حوزه است.

مدیر حوزه‌های علمیه با بیان این مطلب که



تعاملاتی را ایجاد نماید.

عضو فقهای شورای نگهبان با تأکید بر اهتمام به مقوله دانشجو و دانشگاه‌ها در تسهیل روابط فرهنگی و حتی سیاسی، گفت: گفت‌مان‌سازی برای پذیرش دانشجو از خارج و احیاء و ارتقای سطح علمی کرسی‌های اسلام‌شناسی و اتاق‌های ایران در دانشگاه‌های مطرح جهان، می‌تواند زمینه‌ساز اتفاقات ماندگاری در عرصه دیپلماسی عمومی باشد.

مدیر حوزه‌های علمیه با اشاره به اینکه در برنامه ششم توسعه، حضور ۲۰۰ میلیون گردشگر به ایران پیش‌بینی شده است، افزود: با انسجام‌بخشی و برقراری تعاملات حسنه با متولیان امر در داخل، می‌توان تنها در حوزه گردشگری دینی، ضمن ارزآوری برای کشور، سفیران و مبلغان بزرگی را برای دستاوردهای انقلاب و سرمایه‌ها و داشته‌های ملی پدید آورد.

وی گفت: تجارت خارجی نه‌فقط از پیوست فرهنگی و بار معنوی کارهای فرهنگی نمی‌کاهد؛ بلکه در شبکه‌ای منسجم سطح این تعاملات و روابط را هم، ارتقا می‌بخشد که بر حسب همین ضرورت، شایسته است، راینزان فرهنگی و حاملان اقتدار معنوی نظام و کشور در قالب برپایی سمینارهای تخصصی که مخاطبان و علاقه‌مندان بسیاری هم دارند، جریان جدید را در این حوزه راهبری نمایند.

یافته است و ما می‌توانیم این مسیر را تا رسیدن به قله‌ها ادامه دهیم و راهش این است که از ظرفیت‌های مردم استفاده کنیم.

نماینده مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی، مردم را به میدان آورد و می‌خواهد بر اساس ارزش‌ها آنها را در میدان نگه دارد، اظهار کرد: اگر بخواهیم از مکتب عاشورا الهام بگیریم، باید بگوییم مکتب عاشورا، مکتب خارج کردن ملت‌ها از تباهی، سیاهی و تاریکی به سوی نور، هدایت، نجات، روشنائی و سعادت است.

وی با بیان اینکه کلید مکتب عاشورا ولایت محمد صلی الله علیه و آله و آل محمد علیهم السلام است و هرکه به ولایت وصل شد، از تاریکی نجات پیدا می‌کند، بیان کرد: ولایت، روح اسلام ناب محمدی است و عظمت عاشورا به این برمی‌گردد که طاغوت تلاش کرد، نظام ولایت رسول‌الله صلی الله علیه و آله را تبدیل به پادشاهی مطلقه عموها کند و از دل آن، یزید جنایت‌کار، فاسق و بی‌خرد را حاکم دولت‌های اسلامی کند و روی منبر رسول‌الله صلی الله علیه و آله بنشاند که در این شرایط بود که ولی‌خدا به سمت شهادت رفت.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با بیان این نکته که نباید شرایطی ایجاد کرد که طاغوت قدرت و تاریکی استیلا پیدا کند؛ تصریح کرد: باید دید، بسترهایی که فراهم شد، یزید به سلطنت رسید، چه بود؟ جنایت‌کار، از ولایت، منافع شخصی، حب دنیا، بی‌بصیرتی و...، بسترهای روی کار آمدن یزید و یزیدیان بودند.

وی در پایان بیان کرد: با توجه به حمایت‌هایی که بنیاد علوی در سراسر کشور از گروه‌های جهادی برای ایام غدیر داشت، ۳۵۰ گروه جهادی حوزوی در سطح کشور برنامه خودشان را برای اطعام غدیر اعلام کردند و بالغ بر ۲۰۵ گروه جهادی مورد حمایت بنیاد، در خصوص توزیع اقلام قرار گرفتند و در کنار اطعام غدیر، به برگزاری برنامه‌های دسته‌های شادی در محلات پایین و حاشیه‌نشین‌پروا شدند.

وجود ۷۸۰ گروه جهادی ثبت‌شده در سپاه قم

مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی بسیج سازندگی استان قم نیز، در این نشست بیان کرد: فلسفه این میزگرد و نشست خبری، هم‌افزایی دستگاه‌های پشتیبانی‌کننده‌ای است که حرکت‌های جهادی استان قم را پشتیبانی می‌کنند و می‌خواهیم نشان دهیم که دستگاه‌ها با هماهنگی هم، گروه‌های جهادی را در همه عرصه‌ها حمایت و پشتیبانی می‌کنند تا آنها به‌نحو احسن بتوانند، خدمت‌رسانی به مردم محروم استان قم و حتی استان‌های دیگر را داشته باشند.

علی اخلاص‌مند در رابطه با مطالبه اصلی حضرت آقا در دیدار با گروه‌های جهادی، بیان کرد: بحث و مطالبه اصلی حضرت آقا در دیدار با گروه‌های جهادی، عمومی کردن گفتمان‌سازی حرکت‌های جهادی بود. سه مجموعه، حوزه علمیه، ستاد اجرایی فرمان امام علیه السلام و سپاه متولی اصلی حرکت‌های جهادی و حامی آنها هستند و این می‌طلبد که این هم‌افزایی‌ها و در نتیجه خدمت‌رسانی به گروه‌های جهادی بیشتر شود.

مدیر مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی بسیج سازندگی استان قم، با اشاره به فعالیت‌های سپاه قم، اظهار کرد: ما در سپاه قم ۷۸۰ گروه جهادی ثبت‌شده داریم که نزدیک به چهارصد گروه، فعالیت مستمر در سال دارند و این گروه‌ها در عرصه‌های مختلف عمرانی، فرهنگی، پزشکی، علمی آموزشی، کشاورزی و... فعالیت عمومی و تخصصی دارند.

تخصصی یا به عبارت دیگر، اعتماد به نیروهای بومی در خارج از کشور، نمود یکی از کارهایی است که از انقلاب اسلامی و درس‌آموخته این مکتب اسلامی انتظار می‌رود. وی بیان کرد: در بحث اعتماد به نیروی غیر ایرانی خوب، به‌خاطر دارم، آن زمانی که مقام معظم رهبری در مقام رئیس‌جمهور فعالیت داشتند، در ملاقات با مقامات حزب‌الله لبنان، با صراحت و در یک راهبری هوشمندانه، با اعتماد و باور به نیروهای لبنانی، این قدرت غیرقابل تردید را در منطقه عامل شدند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر رسمیت‌بخشی و نهادسازی جریانات بومی، گفت: جایی که مقدور است، نهادهای بومی را در نقش‌های بزرگی هدایت نمودن، آثار و برکاتی دارد که هرگز با تلاش و مهارست نیروهای داخلی، یا ممکن نمی‌شود یا آثار آن، دوام ندارد یا در برخی موارد امکان تحقق نمی‌یابد.

وی یادآور شد: نمایندگان فرهنگی ایران در خارج از کشور بایستی به این باور برسند که ارایه آمار و اعداد از موفقیت‌های دانشگاهی در ایران در توسعه فرهنگ کافی نیست و در دیدار با وزرا و سفرا و مسئولان عالی‌هر کشور، ارایه آماری برای نمونه از درصد مشارکت زنان در امور پژوهشی فعالیت کار را نمی‌کند و در وهله اول، شناخت ظرفیت و پرداخت کامل شخص مسئول نسبت به این جهش‌ها و بعد تبیین کامل آن‌ها، می‌تواند پیوند و تحول

آیت‌الله اعرافی در دهمین اجلاس راینزان فرهنگی ایران در خارج از کشور

گردشگری دینی سفیران و مبلغان بزرگی را برای دستاوردهای انقلاب پدید خواهد آورد

مواجه می‌شود که با همه سختی در تفکیک و تبیین این امور، این‌امور، با قدرت گفتمانی قابل حل و فصل هستند. وی افزود: گاه در تفکیک گفتمان «امت‌گرایی» و «ملت‌گرایی»، بسیاری از نمایندگان ما در خارج از کشور منفعل بوده و تعریف درستی از این مقوله ندارند. حال آنکه، در حوزه تعریف انسان کامل هم، مسئله جمع اضداد بودن قید شده است.

آیت‌الله اعرافی ادامه داد: دیپلماسی انقلابی و فعال، عظمتی از خود نشان داده و ثابت نموده که افزون بر این مسائل، حتی در پارادوکس احتمالی «اسلام» و تبیین یافت «مذهب»، قابلیت حل و فصل این تضادها را دارد. خرسندیم در جمع خود، عزیزیانی از اهل سنت را هم داریم که این، حکایت از ظرفیت انقلاب اسلامی، در پاسخ به این دوگانگی‌ها دارد. حال آنکه برخی بدون توجه به این ظرافت بزرگ در گفتمان انقلاب، با دست‌مایه‌های مذهبی از اتحاد امت واحده اسلامی غافل بوده‌اند. این هنر بزرگ امام و انقلاب بود که اضداد بین‌المللی «نظر» و «عمل» یا «نکته‌گرایی» و «توده‌گرایی» را جمع نمود و گفتمان واحدی ارایه داد.

وی بیان کرد: امروز گاهی نماینده جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، مورد است که رویکرد انقلابی خود را حفظ نماید یا وجهه دیپلمات بودن خود را به اثبات و اظهار برساند. یک راین فرهنگی ممکن است، در دوگانگی «ارزش‌ها» و «اسناد قواعد بین‌الملل» در جدال باشد و نمی‌داند در تعارض عقاید با قواعد چه باید بکند. در مقام «تهاجم» و «تدخل» چه تصمیمی بگیرد. این‌ها اموری هستند که می‌توان، با توجه به گفتمان انقلابی، به آن‌ها پرداخت و شبهه‌زدایی کرد.

مدیر حوزه‌های علمیه با اشاره به جنبه‌های گفتمان انقلاب اسلامی، اظهار کرد: واسپاری در عرصه کارهای

آیت‌الله کعبی تأکید کرد

انقلاب اسلامی با الهام از مکتب حسینی عرصه را بر جبهه استکبار تنگ کرده است

دولت حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در همین مدت، کارهای خوبی انجام شده است، ابراز کرد: در این مدت رشد اقتصادی صورت گرفته است که البته این رشد تورم‌زاست؛ اما دولت در حال تلاش برای کنترل تورم است و زیرساخت‌های کشور نیاز به رشد اقتصادی دارد.

عضو خبرگان رهبری ادامه داد: دولت شبانه‌روزی در حال کار می‌باشد و مصمم است، اقتصاد قوی درست کند و ظرفیت‌های بی‌عنوان زیرساخت پیشرفت و عدالت قابل تحقق است؛ البته سوداگران میدان فساد اقتصادی و سوءاستفاده‌کنندگان از شرایط پیش‌آمده کشور، تلاش می‌کنند، از این وضعیت اصلاحات اقتصادی، سوء استفاده کنند.

آیت‌الله کعبی با تشریح این نکته که خطر سوداگران اقتصادی برای جامعه کمتر از سوداگران مرگ نیست، خاطرنشان کرد: موقعیت اصلی ملت ایران دین و اخلاق است و دین و اخلاق زیرساخت پیشرفت است. در این چند سال حقیقتاً جهش تحول و پیشرفت پایه‌ای تحقق

مسئول دبیرخانه هماهنگی گروه‌های جهادی حوزه

فصل مشترک گروه‌های جهادی، غم‌خوار مردم بودن است

در سیل و زلزله غم‌خوار مردم هستند و گاهی در مناطق محروم و کاستی‌های مادی در کنار مردم هستند و در کنار محرومیت‌زدایی و خدمات‌رسانی، به فعالیت‌های فرهنگی، تربیتی و تبلیغی خودشان هم به‌جهت طلبه بودن به‌شکل ویژه می‌پردازند.

وی در رابطه با اینکه چه کارهایی در سومین سالگرد دیدار با مقام معظم رهبری انجام شده، بیان کرد: ما در سومین سالگرد این دیدار، قراقرهای را راه‌اندازی می‌کنیم که سابقه‌ای در حوزه ندارد. قراگاه جهادی حوزه‌های علمیه، با حضور ۲۵ گروه جهادی به‌صورت متمرکز در یک منطقه کم‌برخوردار از توابع شهرستان بابل حضور پیدا خواهند کرد. در ایام دهه اول و دوم محرم، این بیست‌وپنج گروه به منطقه اعزام می‌شوند و خدمات عمرانی، سلامت، فرهنگی و تبلیغی خودشان را به مردم منطقه می‌رسانند که اصلی‌ترین پروژه‌ای که در آنجا قرار است، انجام شود، اصلاح جاده‌های خاکی روستایی است. از این بیست‌وپنج گروه، یازده گروه از گروه‌های جهادی استان قم هستند و هر گروه یک هفته و مجموعاً در بیست‌ویک روز قرار است، به کارهای جهادی بپردازند.

حجت‌الاسلام علی‌خانی افزود: یکی دیگر از کارهای دبیرخانه گروه‌های جهادی حوزه‌های علمیه که قرار است، در تابستان امسال انجام شود، اعزام بیش از سیصد طلبه جهادگر به قراگاه‌های دانشجویی است. کاری که ما می‌خواهیم برای آنها انجام دهیم، این است که به هر قراگاه ده طلبه را برای هم‌نشینی طلبه و دانشجو، اعزام کنیم و در کنار برنامه‌های فرهنگی و تبلیغی که می‌توانند، با هم داشته باشند، به فعالیت‌های عمرانی هم بپردازند.



عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با اشاره به اینکه در میدان باورها و ارزش‌ها در بحث حجاب و عفاف ما، از غرب و آمریکا مطالبه‌گر هستیم، تصریح کرد: علت تلاش دشمن و دامن زدنش به ابتدال و بی‌عفتی، جنگ نرم و شلوغ کردن فضای مجازی و جرائم سازمان‌یافته بر علیه دین و اخلاق مردم، این است که در سطح جهان، الگوی آنها زیر سؤال رفته است و اسلام، حجاب را به‌عنوان الگو برای زنان مقتدر، دانشمند، مؤمن، عفیف و تأثیرگذار در میدان سیاسی و اجتماعی معرفی کرده است.

به گزارش خبرگزاری رسا، آیت‌الله کعبی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری در ستاد نیروی انتظامی استان خوزستان، گفت: امروز نظام مردم‌سالاری

آیت‌الله خاتمی

انقلاب اسلامی در مسیر انقلاب سیدالشهدا علیه السلام است

عضو خبرگان رهبری گفت: این نهضت هر چه دارد، از امام حسین علیه السلام است و امروز با ظرفیت رسانه‌های مجازی و حقیقی، همه با نهضت امام حسین علیه السلام آشنا هستند.



به گزارش خبرگزاری حوزه از مشهد مقدس، آیت‌الله سیداحمد خاتمی، ۱۷مرداد در مراسم سوگواره بصیرت عاشورایی، در جمع هیئت‌های عزاداری در مجتمع موقوفه عبدالله رضوی در شاندیز اظهار کرد: بیش از ۱۳۸۰ سال از شهادت امام حسین علیه السلام می‌گذرد؛ ولی هنوز واقعه عاشورا و شهادت این امام معصوم علیه السلام فراموش نشده است.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به آیاتی از سوره مبارکه الرحمن، خاطرنشان کرد: در آیاتی از این سوره اشاره شده است که اگر کسی در مسیر خدایی باشد، ابدی می‌شود و لذا راز ماندگاری قیام امام حسین علیه السلام نیز آن است که نهضت آن حضرت علیه السلام از آغاز تا پایان برای خدا بود.

آیت‌الله خاتمی، با بیان اینکه انقلاب اسلامی، در امتداد انقلاب امام حسین علیه السلام است، مطرح کرد: این نهضت هر چه دارد از امام حسین علیه السلام است و امروز با ظرفیت رسانه‌های مجازی و حقیقی، همه با نهضت امام حسین علیه السلام آشنا هستند.

وی تصریح کرد: نهضت حضرت سیدالشهدا علیه السلام جرقه‌ای نبود که امروز به پایان برسد؛ امام حسین علیه السلام با اینکه به شهادت رسیدند؛ اما آرمان‌ها و اهداف ایشان هیچ وقت فراموش نمی‌شود. عضو خبرگان رهبری با اشاره به اینکه بیعت با نظام اسلامی، بیعت با شهیدان و نهضت امام حسین علیه السلام است، یادآور شد: دشمنان امروز انقلاب اسلامی، همان کسانی هستند که در گذشته اجازه نمی‌دادند، پرچم امام حسین علیه السلام برافراشته بماند. آیت‌الله خاتمی تصریح کرد: آمریکا با هدف همین شرارت‌ها قبل از انقلاب اسلامی، اموال ایران را به تاراج می‌برد؛ اما امروز با وجود انقلاب اسلامی دیگر نمی‌تواند؛ چراکه نظام جمهوری اسلامی، حامی تمام مظلومان جهان است و دین و فرهنگ عاشورا به ما می‌گوید که از کشورهای مظلوم منطقه حمایت کنیم.

عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با اشاره به اینکه استکبار جهانی امروز در مقابل اسلام ناب محمدی است، اظهار کرد: اردوگاه امام حسین علیه السلام تغییر نکرده و این نهضت حسینی به بن‌بست نخواهد رسید و ادامه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی با الگوگیری از نهضت امام حسین علیه السلام اتفاق افتاد و طاغوت را شکست داد، افزود: رژیم طاغوتی پهلوی از ۲۳ سال پیش فریاد می‌زند که یک سال دیگر به ایران می‌آید؛ درصورتی‌که در این سال‌ها فقط خمیازه می‌کشد و انقلاب اسلامی، هر روز نسبت به گذشته استوارتر، ایستاده است.

اولین دوره «آشنایی با برخی از ایده‌های معاصر علم دینی» برگزار می‌شود

اولین دوره «آشنایی با برخی از ایده‌های معاصر علم دینی» ویژه عموم طلاب و دانشجویان برگزار خواهد شد. به گزارش خبرگزاری حوزه، اولین دوره «آشنایی با برخی از ایده‌های معاصر علم دینی» به‌همت دبیرخانه هم‌اندیشی علم دینی و با همکاری «اداره آموزش‌های آزاد دانشگاه باقرالعلوم علیه السلام» برگزار می‌شود.

این دوره با ارائه مقررن و شاگردان حضرت آیت‌الله جوادی آملی، آیت‌الله مصباح یزدی، استاد علی‌اکبر رشاد و حجج‌اسلام سید محمدمه‌دی میریاقری، عبدالحسین خسروپناه، حمید پارسائیان، عبدالحمید واسطی، و آقایان مهدی گلشنی، حسین کچوئیان، رضا داوری اردکانی و خسرو باقری برگزار خواهد شد. دوره مذکور، به‌همراه ارائه مدرک معتبر و به دو صورت حضوری و غیرحضوری برگزار می‌شود.

داوطلبان برای شرکت در اولین دوره «آشنایی با برخی از ایده‌های معاصر علم دینی» می‌توانند، از ۱۱ تا ۲۹ مردادماه ۱۴۰۱ از طریق نشانی اینترنتی www.hamandishi.info نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. دوره مذکور تا ۳۱ مردادماه تا ۱۶ شهریورماه در شهر مقدس قم برگزار خواهد شد. علاقه‌مندان در صورت لزوم و برای کسب اطلاعات بیشتر، می‌توانند از طریق پیام‌رسان ای‌تا با شماره ۰۹۱۰۰۹۳۱۰۸۴ ارتباط برقرار کنند.

استعلام مدارک حوزوی در سایت وزارت علوم امکان‌پذیر شد

با اعلام معاونت پژوهش حوزه‌های علمیه، قابلیت استعلام مدارک تحصیلی حوزوی در سایت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری کشور ایجاد شد.

به گزارش خبرگزاری رسا، استعلام مدرک تحصیلی طلاب، از طریق سایت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری کشور امکان‌پذیر شد. طلاب و روحانیون می‌توانند، با مراجعه به پایگاه اینترنتی estelam.msrt.ir نسبت به استعلام مدارک تحصیلی حوزوی و دانشگاهی خود اقدام نمایند. گفتنی است، این اقدام بر اساس مصوبه ریاست محترم جمهوری و ابلاغ مدیر محترم حوزه‌های علمیه ریاست شده است.



است و در پاسخ‌تی‌وی پخش شده است. این جلسات به‌صورت سلسله‌وار با همکاری سخنرانان و اساتید دیگر از گذشته بوده و همچنان ادامه دارد.

علاوه بر این امور، ما سعی کردیم به‌صورت فایل‌های صوتی (پادکست)، در زمینه پاسخ به شبهات از اساتید و کارشناسان کمک بگیریم که در این راستا، پادکست‌هایی را تهیه و در فضای مجازی توزیع کردیم. در این زمینه از اساتید و کارشناسان مطرح از جمله دکتر حمید کریمی، عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت کمک گرفتیم و توانستیم، کار را شروع کنیم که در این عرصه، تعدادی محتوا نیز تهیه و توزیع شده‌است که ناظر به شبهات روز جامعه می‌باشد. در کنار این فعالیت‌ها، بولتنی با عنوان «امواج آلوده» تهیه کردیم که در موضوعات مختلفی که در جامعه شبهه دارد، پاسخ می‌دهد. این پاسخ‌ها در این بولتن تهیه و ارائه می‌شود.

بولتن اخیر درباره عفاف و حجاب و شبهاتی‌که مربوطه به عفاف و حجاب است بود که در آن، جدیدترین شبهات و پاسخ‌های کارشناسی و تخصصی آماده شده و جهت ارائه به مخاطبان منتشر گردید. این کار با همکاری همکارانمان در بخش شبهه‌پژوهی مرکز ملی پاسخگویی به سؤالات دینی صورت گرفته است.

همچنین یک سری عکس‌نوشته تهیه کردیم که این عکس‌نوشته‌ها با رویکرد پاسخ به شبهات نو، از سخنان بزرگان تولید می‌شود.

جدای از این فعالیت‌ها در گذشته و در حال حاضر و در آینده، این مسئله برایمان مطرح است که در این مرکز، پاسخگویی تمامی سؤالات و شبهاتی در مسائل عمده نسبت به احکام دینی و آموزه‌های اسلامی باشیم که در موضوع حجاب هم، این‌گونه بوده که از زمان شکل‌گیری این مرکز، سؤالات مربوط به عفاف و حجاب را جمع‌آوری و پاسخ می‌دهیم و در آینده هم، این آمادگی را داریم که پاسخگونی این عرصه باشیم.

شاهد تنوع در عرصه

شبهات عفاف و حجاب هستیم

گفت‌وگو با مدیر گروه حقوق و فلسفه احکام مرکز ملی پاسخگویی به سؤالات دینی حوزه

یکی از مراکز فعال در عرصه مقابله با شبهه‌افکنی‌های امروز جامعه مرکز ملی پاسخگویی به سؤالات دینی حوزه علمیه قم است که با کارشناسان و متخصصان علوم اسلامی مأمن مراجعان و حق جویان است. یکی از عرصه‌هایی که این مرکز به‌صورت ویژه پاسخگوی شبهات و سؤالات است، عرصه عفاف و حجاب است که هر از چندگاهی، به‌ویژه در ایام هفته عفاف و حجاب، بر میزان شبهات و سؤالات آن افزوده می‌شود. برای آشنایی با فعالیت‌های این مرکز در عرصه عفاف و حجاب، خبرگزاری حوزه گفت‌وگویی با دکتر حسین مختاری، مدیر گروه حقوق و فلسفه احکام مرکز ملی پاسخگویی به سؤالات دینی و دبیر میز تخصصی شبهه‌محور حجاب انجام داده است که تقدیم علاقه‌مندان می‌گردد.

درباره اهم موضوعاتی که در این مدرسه دو روزه مطرح شد، توضیح دهید.

● در مدرسه شبهه‌پژوهی عفاف و حجاب، حجت‌الاسلام والمسلمین مقیمی حاجی، معاون پژوهش حوزه‌های علمیه، در موضوع کارکرد عرف در تشخیص حکم و چگونگی حجاب، حجت‌الاسلام والمسلمین داوودی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در موضوع حجاب‌گزیری و عفاف‌پذیری، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد جردکویه، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در موضوع حجاب و حکم شرعی و عرفی و تبعات عرفی‌سازی حجاب، دکتر حسن عیدبی‌پور، عضو هیئت علمی پژوهشکده فرهنگ و معارف اسلامی در موضوع مطالعه تطبیقی پوشش زن در ادیان ابراهیمی، خانم دکتر فرهمندپور، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در مورد شبهات ناشی از شیوه‌های تبیین، ترویج و اجرای حجاب، دکتر مریم اردبیلی، مشاور امور بانوان شهرداری تهران در موضوع تأثیر حجاب بر شکوفایی توانمندی‌های بانوان و خانم دکتر حاجی‌اسماعیلی، عضو هیئت علمی پژوهشکده زن و خانواده و مدیر گروه مطالعات زن و خانواده جامعه‌الزهرا(ع)، در موضوع سیاست‌گذاری فرهنگی اجتماعی حجاب به شبهات پاسخ دادند.

در این مدرسه تعدادی از مخاطبان به‌صورت خاص ثبت‌نام کرده و در جلسات حضور داشتند و سایر افراد نیز، در شبکه پاسخ‌تی‌وی، به‌صورت آنلاین و آفلاین به مباحث مطرح‌وحه دسترسی داشتند.

اگر فعالیت‌های دیگری در خصوص عفاف و حجاب دارید، بگویید.

● از جمله کارهای دیگری که مرکز پاسخگویی به سؤالات دینی حوزه انجام داده است، نشست علمی پاسخ به شبهات با موضوع حجاب، ناموس و غیرت بود که توسط حجت‌الاسلام والمسلمین بیانی ارائه شده

بر اساس این اقتضاء باشد، در این عرصه چه فعالیتی داشتید؟

● در سال‌ها و دهه‌های اخیر شاهدیم که نسبت به احکام مختلف دینی، شبهاتی مطرح می‌شده و علما و فقیهان و کسانی که دغدغه دینی دارند، در صدد پاسخگویی برمی‌آیند. بخشی از شبهات هم جدید است که امروز در عرصه عفاف و حجاب هم وجود دارد. ما برای پاسخ به این شبهات، یکی از کارهایی که انجام دادیم، برگزاری «مدرسه فصلی شبهه‌پژوهی حجاب» بود.



مرکز پاسخگویی به سؤالات دینی به‌صورت فصلی مدرسه‌هایی را در موضوعات مختلف توسط گروه‌های مختلف طراحی می‌کند که مخاطبان حاضر در این مدارس، عمدتاً از قشر فرهیخته طلاب سطح ۳ و ۴ و یا اساتید حوزه و دانشگاه بر حسب سطح مطالب ارائه‌شده در آن هستند.

در مدرسه شبهه‌پژوهی عفاف و حجاب، مخاطبانی خاص حضور یافتند و مطالب آن در تلویزیون اینترنتی «پاسخ» در معرض دید عموم قرار گرفت. در این مدرسه، از هفت نفر از اساتید حوزه و دانشگاه دعوت کردیم و هفت جلسه در روزهای چهارشنبه و پنج شنبه ۲۲ و ۲۳ تیرماه با حضور اساتید سرشناس و برجسته حوزه و دانشگاه برگزار شد.

صفر تا صد طرح نظام جامع اندیشه اسلامی

گفت‌وگو با مسئول برگزاری طرح نظام جامع اندیشه اسلامی

سومین دوره سراسری «طرح نظام جامع اندیشه اسلامی»، بر پایه آرای متفکران انقلاب اسلامی از سوی معاونت تهذیب و تربیت حوزه‌های علمیه برگزار شد. این طرح با رویکرد «طرح کلی اسلام به‌مثابه زیرساخت تمدن اسلامی»، ویژه طلاب پایه ۴ به بالاست که تیر و مرداد ۱۴۰۱ در مشهد برگزار شد.

به‌همین بهانه خبرگزاری حوزه گفت‌وگویی با حجت‌الاسلام میثم قاسمی، مسئول طرح نظام جامع اندیشه اسلامی انجام داده است که مشروح آن را می‌خوانید.

معقول و ناظر به عملیات اندیشه اسلامی بحیر داشتند، مبنا قرار دادیم و آنها را به‌عنوان پایه و زیربنای این طرح پذیرفتیم و در مورد آن مطالعه می‌کنیم. نقطه مشترک این اندیشمندان این بود که به‌طور مشخص، در حرکت عظیم انقلاب اسلامی نقش ویژه‌ای داشتند. ما انقلاب اسلامی را محصول تمدن تشیع و محصول رشد فکری علمای شیعه می‌دانیم.و این اندیشمندان کسانی هستند که در این فضا یک تجربه عملیاتی موفق در حوزه اندیشه‌ورزی داشتند و در واقع، نرم‌افزار انقلاب اسلامی را آنان تهیه کرده‌اند و هر گوشه‌ای از این انقلاب مبتنی بر رهاوردی از اندیشه این بزرگواران است. این اندیشمندان عبارتند از: حضرت امام خمینی(ع)، مقام معظم رهبری، علامه طباطبایی، شهید مطهری، شهید صدر، شهید بهشتی، آیت‌الله مصباح‌یزدی(ع)،

را استخراج کنیم، ناگزیر باید به منابع مطلق و

مراجع اطمینان‌آور این اندیشه مراجعه کنیم. قطعاً قرآن و روایات جزء منابع اصلی محسوب می‌شوند؛ لکن الزاماً مراجعه به متن قرآن یا متن روایات، به‌معنای دستیابی به آن سخت‌هسته مرکزی نیست و ما باید برای دستیابی به آن سخت‌هسته مرکزی یا آن نظام اندیشه اسلامی، اندیشمندانی که در این حوزه تلاش کردند و با

میراث قرن‌ها تفکر شیعی، بر سر سفره میراث

قرن‌ها تفکر شیعی نشستند، آن اندیشمندان را

مبنا و معیار خودمان قرار دهیم و نقطه اشتراک

آن اندیشمندان را در نظام جامع اندیشه اسلامی

استخراج کرده و به‌عنوان زیربنا و مبانی این طرح

و کلیه امور معرفتی حوزه علمیه قرار دهیم.

بر این اساس بود که ما اندیشه و تفکر

اندیشمندی‌ها تراز تشیع را که در تبیین عقلانی،

با توجه به وجود محتواهای گسترده در فضای مجازی پیرامون عفاف و حجاب و رسالت اصلی حوزه در حراست از مرزهای دینی و ترویج و تبلیغ آموزه‌های ناب اسلامی، درباره فعالیت‌های صورت‌گرفته در این عرصه بگویید.

● یکی از فعالیت‌های مرکز ملی پاسخگویی به سؤالات دینی حوزه علمیه قم، در راستای عمل به رسالت مرکز، در پاسخ به شبهات و مواجهه با موضوع عفاف و حجاب و شبهات این عرصه است که در این راستا، میز تخصصی شبهه‌محور در موضوع عفاف و حجاب تشکیل شد و بنده نیز، دبیری این میز را بر عهده دارم.

ما در هفته‌های گذشته و با توجه به شرایط اجتماعی و مباحثی که در جامعه مطرح شده است و همزمانی و نزدیک بودن به هفته عفاف و حجاب، متناسب با این حوادث و با این روز و هفته، فعالیت‌هایی را در این مرکز داشتیم که گزاریش کوتاه و اجمالی از این فعالیت‌ها ارائه می‌کنم.

با توجه به اینکه اصل عفاف و حجاب و میزان آن در آموزه‌های دینی ما صراحتاً بیان شده، برای آشنایی بیشتر خوانندگان، اشارهای به این عرصه داشته باشید.

● اصل موضوع عفاف و حجاب و به‌ویژه حجاب بانوان در دین ما، از ضروریات است که همه فقهای اهل سنت و شیعه نسبت به اصل وجوب حجاب اتفاق نظر دارند و آن را واجب شرعی می‌دانند؛ درباره میزان پوشش هم اتفاق نظر وجود دارد و اختلافی بین فقها نیست. بر اساس منابع فقهی و از جمله آیات قرآن و سنت پیامبر و ائمه اطهار(ع)، این برداشت را داریم که حجاب جزء ضروریات دین است و بر آن اتفاق نظر وجود دارد.

روایات زیادی در کنار آیات قرآن وجود دارد. خداوند در آیات ۳۰ و ۳۱ می‌فرماید: «قل للمؤمنین یغضوا من أبصارهم و یحفظوا فروجهم ذلک ازکی لهم إن الله خبیر بما یصنعون * و قل للمؤمنات یغضضن من أبصارهن و یحفظن فروجهن و لایبدین زینتهن إلا ما ظهر منها و لیضرن بخرمن علی جویهن و لایبدین زینتهن...»؛ «به مردان مؤمن بگو: دیدگان خویش را فرو اندازند و عورت خویش را نگه دارند که این برایشان بهتر است و خدا از کارهایی که می‌کنید، آگاه است * و به زنان مؤمنه بگو: چشم فرو اندازند و عورت خود را حفظ کنند و زینت‌های خود را جز آنچه آشکار است، ظاهر نسازند؛ باید که مقنعه‌هایشان را به گریبان‌ها کشند و زینت خود را آشکار نکنند... و در آیه ۵۹ سوره احزاب نیز فرموده‌اند: «یا ایها النبی قل لأزواجک و بناتک و نساءالمؤمنین بدینن علیهن من جلابیبهن ذلک أدنی أن یعرفن فلاؤذین و کان الله غفوراً رحیماً»؛ ای پیامبر! به همسرانت و دخترات و زنان مؤمنین بگو تا مقنعه‌هایشان را جلو بکشند. این نزدیکتر است به اینکه شناخته شوند که مسلمان و دوستدار حجابند و در نتیجه آزار نبینند و خدا همواره آمرزنده مهربان است. در کتاب‌های روایی نیز، در ابواب مختلف فقهی در کتاب وسائل‌الشیعه و کافی و دیگر منابع شیعه از پیامبر اکرم(ع) و امام علی، امام صادق و سایر ائمه(ع) در این موضوع، سخنان صریحی وجود دارد که پیرامون مسئله عفاف و حجاب گفته شده است.

در کنار این، در حوادث مهم تاریخی از جمله در زمان پیامبر(ع) و بعد از ایشان، توسط خاندان مطهر ایشان، حضرت زهرا و حضرت زینب(ع)، و دیگر بانوان اسلام، می‌بینیم که یکی از دغدغه‌های مهم و اصلی آنها، حفظ عفاف و حجاب است. در واقعه عاشورا و حوادث بعد از آن، که کاروان اسرا در شهرها حضور می‌یافتند، می‌بینیم که دغدغه و اهتمام حفظ عفاف و حجاب وجود داشته است و برای اینکه بانوان اهل بیت(ع) در انتظار عمومی کمتر حاضر باشند، تلاش‌های زیادی شد.

با توجه به تخصصی و حساس بودن مسئله حجاب، به‌ویژه حجاب بانوان، اقداماتی هم که در این عرصه صورت می‌گیرد، باید

درباره ماهیت و فلسفه طرح نظام جامع

اندیشه اسلامی و دوره‌ای که برگزار شد، توضیحاتی را بفرمایید.

● طرح نظام جامع اندیشه اسلامی، در واقع یکی از ایده‌ها و ابتکارات آیت‌الله اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه است. این طرح بسیار ارزشمند و زیربنای تحول عمیق آموزشی و معرفتی در حوزه‌های علمیه است. نظام جامع اندیشه اسلامی، در واقع این ایده را پیگیری می‌کند که مجموعه معارف دینی، دارای یک سخت‌هسته مرکزی می‌باشد که این، همان نقطه‌ای است که این منظومه از آن پدید آمده و تبدیل به یک طرح زندگی‌ساز و ایده‌ای عملیاتی برای زندگی بشر شده است.

نظام جامع اندیشه اسلامی، در مقابل آن سخت‌هسته، تلاش می‌کند که به آن نقطه محوری و نقطه مرکزی که اصل و اساس و زیربنای اندیشه دینی را تشکیل می‌دهد، تمرکز کند و به‌عنوان یک آموزه زیربنایی و ضروری به فضای حوزه‌های علمیه منتقل کند و طلاب را با مبانی و زیربناهای اندیشه‌ای مکتب اسلام آشنا کند. از این جهت، نظام جامع اندیشه اسلامی، برنامه‌ای است که جزء ضروریات فضای طلبگی قرار می‌گیرد و در همین سطح و رتبه، اندیشه‌های ناگزیر و اندیشه‌های ضروری برای طلبگی ارزیابی می‌شود.

چه چیزی قرار است از این نظام جامع استخراج گردد؟

● ما اگر بخواهیم این نظام جامع و نقطه مرکزی

به گزارش خبرگزاری حوزه، کتاب «مدیریت حوزه‌های علمیه و مراکز آموزشی»، اثر حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسن نبوی به‌همت مؤسسه بوستان کتاب در ۲۶۴ صفحه به چاپ رسید.

امروز به دلیل فراوانی و رشد مراکز آموزشی به‌خصوص حوزه‌های علمیه، موضوع مدیریت مدارس علمیه و مراکز آموزشی در راستای کیفیت‌بخشی به امر تبلیغ روحانیان هجرت بلندمدت

فکری و اندیشه‌ای برقرار می‌کند و فضای طلبگی برای آنان، به یک فضای معناداری تبدیل می‌گردد. برقراری ارتباط معنادار بین علوم و تمرکز بر اصالت طلبگی هم از ناحیه استاد و هم محتوا، از دیگر ویژگی‌های این طرح است.

طلبه‌ای که وارد این طرح می‌شود، احساس نمی‌کند که حوزوی بودن برای او مزیتی نداشته است و ای کاش! مثلاً مثل فالان استاد دانشگاه بود؛ بلکه همه مقدرات ما در طرح نظام جامع اندیشه اسلامی، براساس مقدرات طلبگی و بر اساس فضای طلبگی طراحی شده و در این طرح، یک طرح اصیل طلبگی را پیگیری، طرح‌ریزی و برنامه‌ریزی کرده‌ایم و این جزء مسائلی است که ما به‌عینه شاهد هستیم که طلاب، خودشان را کاملاً با یک طرح طلبگی و ناظر به نیازهای طلبه در جامعه و نیازهای طلبه در عرصه جامعه‌سازی حتی تمدن‌سازی، خود را مواجه می‌بینند.

از جمله دیگر ویژگی‌های طرح نظام جامع اندیشه اسلامی می‌توان به «رویکرد تاریخی به سیر اندیشه معرفتی اندیشه اسلامی» و «تبیین مبتنی بر نظام‌وارگی و اصیل بودن اندیشه اسلامی» و «توجه به امتدادهای تمدنی اندیشه اسلامی» اشاره کرد و این موضوع، بسیار قابل توجه است که نظام جامع اندیشه اسلامی را، از سایر نظام‌ها و الگوها جدا می‌کند. طلبه‌ای که در این طرح وارد می‌شود، در واقع در حد میانه و خط بین مبانی کنشگری اجتماعی و زندگی شخصی خودش در حال حرکت است.



میراث بسیار گران‌بها و ارزشمندی را در اختیار فضایی حوزوی قرار می‌دهد که می‌توانند، بر اساس آن کارهای بزرگی انجام دهند.

اهداف این طرح چیست و چه ویژگی‌هایی دارد؟

● بدون تردید برنامه‌ریزی و طراحی این طرح، اهدافی را به دنبال دارد. بازگشت به اصالت‌های علمی تشیع، یکی از اصلی‌ترین اهداف این طرح است. ویژگی و اصالت این طرح این است که به طلاب، در تقویت هویت طلبگی کمک کند. هویت طلبگی را امری می‌دانیم که در فضای اندیشه‌ای مناسب خودش شکل پیدا کرده و طلبه در این فضا، رسالت تمدنی خودش را به‌درستی درک می‌کند. طلبه در این دوره، به این تجربه عینی می‌رسد که دروسی که می‌خوانده‌ایم، چه نقش تمدنی دارد و چه ارتباطی با زیربناهای

آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی و مرحوم علامه جعفری، این شخصیت‌ها، اندیشمندان محوری هستند که نظام جامع اندیشه اسلامی، برگرفته از فضای اندیشه‌ای و فکری آنان است.

نقطه ثقل و مرکزی اندیشه این شخصیت‌ها کجاست؟

● اگر بخواهیم نقطه مرکزی اندیشه اسلامی را نام ببریم، به‌طور مشخص، اندیشه توحیدی و امتداد آن با رویکرد امتداد در زندگی فردی و جمعی، در واقع همان سخت‌هسته‌ای است که بین همان اندیشمندان هم مشترک است. حالا این اندیشمندان براساس همان مبانی اندیشه توحیدی، هرکدام در یک حوزه‌ای امتداد معرفتی داشتند و هرکدام در حوزه‌ای تلاش ویژه کرده‌اند و اگر مجموع این‌ها با یک نگاه کل‌نگر و نگاه به اشتراکات مورد توجه قرار بگیرد، به نظر می‌آید،

این مدیریت، بهره‌وری در مدارس علمیه بررسی و مباحثی از جمله تقویت سنت‌های پاک، پرهیز از درگیر شدن با شکایات و رضایت‌زیردستان مطرح شده است. نویسنده در فصل دوم این اثر، به «برنامه‌ریزی در مدیریت حوزه‌های علمیه»، در فصل سوم به «پذیرش در حوزه‌های علمیه»، در فصل چهارم به «آموزش در حوزه‌های علمیه»، در فصل پنجم به «تهذیب و تربیت در حوزه‌های علمیه»، در فصل ششم به «سازمان‌دهی

مدیریت پرداخته شده است. در ابتدا، تاریخچه‌ای از مبحث مدیریت مطرح اندیشه‌های نخستین مدیریت، مکتب کلاسیک، مکتب نئوکلاسیک، نظریه سیستمی و نظریه موقعیتی اقتضایی تبیین شده است.

در فصل اول این اثر، «جایگاه مدیریت

مدارس علمیه»، تبیین و ضمن تعریف

حوزه‌های علمیه»، در فصل هفتم به

تبیین و تعریف «انگیزش»، در فصل

هشتم به تبیین «ویژگی‌های رهبری»،

در فصل نهم به «رفتار رهبری»، در فصل

دهم به «کنترل»، در فصل یازدهم به

«خودکنایی حوزه‌های علمیه» و در

دوازدهمین و آخرین فصل، به «طرح

نظری» پرداخته است.

علاقه‌مندان برای بهره‌مندی از تخفیف

۱۰ درصدی خرید این کتاب، می‌توانند به

آدرس bustaneketab.ir مراجعه کنند.



بیست و هشتم تیرماه، رؤسای جمهور روسیه و ترکیه با رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند. این دیدارها همزمان با اجلاس سه‌جانبه موسوم به آستانه برگزار شد و محتوای آن بازتاب مختلفی در رسانه‌های بین‌المللی و افکار عمومی داشت. پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر نشر و حفظ آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در گفت‌وگویی تفصیلی با دکتر علی‌اکبر ولایتی مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در امور بین‌الملل، به بررسی محورهای مهم و متنوع که در این دیدارها درباره آن‌ها بحث و تبادل نظر شد، پرداخته است بخش اول این گفت‌وگو در شماره قبل درج شد، در این شماره بخش دوم و پایانی تقدیم خوانندگان محترم می‌شود.

ادامه از شماره قبل

■ **برگزاری هفتمین نشست سران روند آستانه در تهران، چه پیام‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را دربر دارد؟**

● برگزاری این اجلاس با حضور ایران، روسیه و ترکیه پس از سفر بی‌خاصیت و شکست‌خورده آقای بایدن به منطقه، اقدام بسیار مهمی است که نشان می‌دهد، رابطه بین سه کشور ایران، روسیه و ترکیه اصالت دارد و رو به رشد است. تفاوت این سفر، با سفر بایدن این است که آن سفر در همان ابتدا شکست خورد؛ اما یک تفاوت اساسی دارد که رؤسای جمهور آمریکا همواره، با عده‌ای قراول و یساول می‌آیند و از موضع بالا و تکبر و تبختر و طلب‌کاری با کشورهای مورد دیدار سخن می‌گویند.

رؤسای جمهور آمریکا و پیترهای آن‌ها، مثل رؤسای انگلیس، یک مطالبه تمام‌نشدنی از بعضی از کشورهای منطقه دارند که باید نفتشان را به ثمن بختس در اختیار آن‌ها بگذارند و بافته‌های آن‌ها را در رابطه با رژیم صهیونیستی عملیاتی کنند و اگر نکردند، مورد مؤاخذه قرار می‌گیرند و همواره طرح‌های عجیب‌غریب و من‌دراوردی مثل پیمان مادرید، اسلو، وایرور، کمپ دیوید، واشنگتن و اخیراً اجلاس عقبه را مطرح می‌کنند و به جای اینکه دست از حمایت این رژیم سرکش باغی دست‌نشانده غرب بردارند تا مسلمانان به تکلیف خود در از بین بردن این رژیم عمل کنند، با این طرح‌های بچه‌گانه و سرگرم‌کننده، وقت می‌خرند. این خلاصه سناریوی سفرهای آمریکا و دنباله‌های آن است. معلوم است از قبل حاصلی ندارد؛ چراکه در سرکیشه‌کردن کشورها موفق نبودند؛ اما اجلاس تهران بین کشورهای مؤثر در امنیت منطقه و پیشرو در همکاری‌های مهم و آینده‌نگر است. در این اجلاس هیچ کشوری به کشور دیگر دستور نمی‌دهد؛ بلکه هر سه کشور در عین عزت و اقتدار با هم مشارکت می‌کنند و مسائل منطقه و بین‌الملل و دو یا چند جانبه را مورد بحث قرار می‌دهند.

■ **رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور روسیه، صراحتاً بر ضعیف‌تر شدن سیاست‌های آمریکا و غربی‌ها در غرب آسیا تأکید کردند. دلایل و نشانه‌های ضعف آمریکا و غرب و دلایل افول قدرت آن‌ها در منطقه به‌ویژه در سوریه، عراق، لبنان و فلسطین چیست؟**

● در این چند سال اخیر، ما مدام شاهد نقش‌برآب شدن سیاست‌های مخرب آمریکا در منطقه هستیم؛ سیاست‌هایی که با صرف هزینه‌های زیاد بر منطقه تحمیل شد و با مقاومت مردم منطقه به نتیجه نرسید. حال بیابیم یا هم چند نمونه از آن‌ها را مرور کنیم:

۱. خروج آمریکا از افغانستان بعد از بیست سال اشغال این کشور، به‌بهانه حذف طالبان و القاعده و استقرار مجدد طالبان بر امور اجرایی.



۲. طرح اخراج آمریکایی‌ها از عراق که توسط نمایندگان مردم مبارز عراق به‌طور جدی دنبال می‌شود. آمریکا بعد از حمله به صدام، خود، جانشین جنایات صدام در عراق شد و نیتش اشغال دائمی این کشور است؛ امری که ان‌شاء الله با مجاهدت مردم مبارز عراق نقش‌برآب خواهد شد. ۳. شکست و استیصال هم‌پیمانان منطقه‌ای آمریکا در غزه و یمن؛ رژیم صهیونیستی که با کمک آمریکا تاندان مسلح شده است، بالغ بر ۵۱ روز تهاجم شبانه‌روزی به متراکم‌ترین منطقه مسکونی دنیا، کاری از پیش نمی‌برد و با مقاومت مردم غزه، مجبور به عقب‌نشینی می‌شود؛ علاوه بر آن، پس از مدت‌ها، موج اعتراضات به اراضی اشغالی هم می‌رسد. از طرفی، ائتلاف سعودی، عبری، آمریکایی در جنگ یمن، با نزدیک به یک دهه خون‌ریزی و تهاجم به این کشور، کماکان راه به جایی نبرده است. وقتی متحدان آمریکا در این منطقه به این شکل در تنگنا قرار گرفته‌اند، در واقع، این سیاست‌های آمریکاست که با شکست مواجه شده است. ۴. از همه مهم‌تر، در مناقشات سوریه، غرب و اندک کشورهای ناآگاه منطقه، با هدف سرنوشتی اسد، با تمام قوا به میدان آمدند. هدف این بود که با تبدیل کشور



ایران، روسیه و چین، سه قدرت مهم و مستقل

در مقابل توسعه‌طلبی آمریکا و غرب

گفت‌وگو با مشاور رهبرمعظم انقلاب در امور بین‌الملل

بخش دوم و پایانی

سوریه به چیزی شبیه به لیبی، یکی از اصلی‌ترین کشورهای محور مقاومت را از مدار خارج کنند و از این طریق، ضربه جدی به مقاومت وارد نمایند؛ اما مقاومت و جان‌فشانی‌های دولت و مردم سوریه در کنار جان‌فشانی مدافعان حرم، این خواب را برایشان پریشان کرد و الآن دنبال راهی برای نجات هستند. ■ **اخراج آمریکایی‌ها از منطقه شرق فرات موضوع دیگری بود که در این دیدار از سوی رهبر انقلاب مورد تأکید قرار گرفت. دلیل تأکید ایشان چه بود؟**

● وقتی سخن از نواحی شرق فرات به میان می‌آید، موضوع مربوط به یکی از مهم‌ترین نواحی خاک سوریه می‌شود؛ زیرا این بخش از خاک سوریه وسیع‌ترین و مهم‌ترین اراضی آن کشور را شامل می‌شود؛ بخشی که محصولات حیاتی و زراعی سوریه در آن کشت می‌شود که گفته می‌شود، ۸۰درصد محصولات سوریه را تأمین می‌کند. از همه مهم‌تر، میادین نفتی این نواحی است که روزانه حدود ۳۰۰ هزار بشکه نفت از آنجا استخراج و صادر می‌گردد.

اما همچنان آمریکایی‌ها با وقاحت حضور خود در این نواحی را استمرار داده‌اند و نه تنها امکان بهره‌برداری دولت سوریه از مناطق استراتژیک خود را محدود نموده‌اند؛ بلکه روزانه با دزدی روشن، ذخایر نفتی سوریه را به تاراج می‌برند. تأکید رهبر انقلاب متوجه این موضوع است و از این منظر است که ایشان می‌فرمایند، شرق فرات باید آزاد شود تا دیگر شاهد دزدی و تاراج منافع کشور سوریه نباشیم.

البته این را بدانید که نفس حضور دشمن در داخل یک کشور، هر جور که باشد، محکوم است و خواهیم دید که با مبارزه ملت و دولت سوریه ان‌شاءالله آمریکا مجبور به ترک این نواحی خواهد شد. ■ **رهبر انقلاب در زمینه قضیه اوکراین تصریح کردند که اگر روس‌ها ابتکار عمل را به دست نمی‌گرفتند، طرف مقابل با ابتکار خود، موجب وقوع جنگ می‌شد و در این زمینه، بر سلطه‌طلبی و زیاده‌خواهی ناتو تأکید کردند. اساساً با توجه به فعل‌وانفعالات و تحولات بین‌المللی امروز، نشانه‌ها، دلایل و مؤیدات امنیتی و سیاسی این دیدگاه چیست؟ ناتو چه برنامه‌ای برای گسترش حوزه نفوذ و دامنه زیاده‌خواهی‌اش دنبال می‌کند؟**

● برای بررسی این موضوع باید ابتدا اصل مسئله مناقشه اوکراین مورد بررسی قرار بگیرد. یکی از توافقات بین ناتو و روسیه پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، عدم عضویت کشورهای جداشده از اتحاد جماهیر شوروی در ناتو و حفظ منطقه حائل بین شوروی و ناتو بود؛ امری که ناتو به هیچ‌وجه به آن احترام نگذاشت و کار به‌جایی رسید که هر روز خبری از تقابل نیروهای هوایی روسیه و ناتو بر فراز دریای بالتیک و دیگر نواحی همسایه به گوش می‌رسید. علاوه بر آن، مداخلات اروپا و آمریکا در امور داخلی اوکراین منجر به کودتاهای متعدد تا استقرار دولتی وابسته به غرب شد و هم‌زمان درخواست عضویت اوکراین در ناتو با حمایت اتحادیه اروپا و آمریکا مطرح شد؛ امری که در تقابل مستقیم با توافقات مطرح‌شده بین روسیه و ناتو بود. خب، روسیه بارها خط قرمز خود را عدم هم‌جواری ناتو با مرزهای خود عنوان کرده بود؛ دغدغ‌های که همین الآن آمریکا در مورد مرزهای خود دارد که شاهد فشار بر کشورهای منطقه کارائیب هستیم.

البته نیروهای ناتو قبل از نیروهای روسیه آمادگی جنگ داشتند. تدارکات و نشانه‌های موجود، اشاره به این داشت که اول ناتو آمادگی جنگ و حمله به کریمه را دارد تا در صورت تعلل دولت روسیه، گام اول را با جداسازی کریمه بردارد و بعد با عضویت اوکراین در ناتو، یازل تضعیف روسیه در شرق اروپا را کامل نماید. هر جنگی مقدماتی لازم دارد و ناتو قبل از روسیه، آماده جنگ بود؛ ولی ابتکارعمل روسیه در این مورد باعث شد، نه‌تنها گام‌های بعدی ناتو و آمریکا برای روسیه برداشته نشود؛ بلکه معضل تأمین انرژی برای اروپا و آمریکا مشکل اصلی آن‌ها شد.

■ **در دیدار رئیس‌جمهور ترکیه با رهبر انقلاب نیز، ایشان تأکید کردند که حمله نظامی به شمال سوریه، به ضرر منطقه است و اقدام سیاسی مورد انتظار از جانب دولت سوریه را نیز محقق نخواهد کرد. ابعاد این گزاره به‌صورت مصداقی و جزئی‌تر چگونه قابل تبیین است؟**

● موضع ترکیه در طی مناقشات اخیر سوریه، تجهیز تروریست‌ها در قالب ارتش آزاد سوریه بود که با عدم تحقق انتظارات ترکیه و شکست سیاست‌های آن کشور در قبال سوریه مواجه شد. از طرفی، حضور کردهای مسلح در شمال سوریه، استخوان لای زخم برای ترکیه باقی ماند؛ چراکه ترکیه همواره با نگاه معارض با نیروهای کرد برخورد می‌کرد و برای حل این مشکل، دو راهکار داشت. ۱. موضع ترکیه در طی مناقشات اخیر سوریه، تجهیز تروریست‌ها در قالب ارتش آزاد سوریه بود که با عدم تحقق انتظارات ترکیه و شکست سیاست‌های آن کشور در قبال سوریه مواجه شد. از طرفی، حضور کردهای مسلح در شمال سوریه، استخوان لای زخم برای ترکیه باقی ماند؛ چراکه ترکیه همواره با نگاه معارض با نیروهای کرد برخورد می‌کرد و برای حل این مشکل، دو راهکار

■ اخبار کوتاه جهان

■ نیجریه

■ **یورش نیروهای امنیتی نیجریه به عزاداری شیعیان:** در یورش نیروهای امنیتی نیجریه به مراسم عزاداری شیعیان این کشور در روز عاشورا در منطقه بازار «داربا»، دستکم شش نفر به شهادت رسیده و ده‌ها تن زخمی شده‌اند.

■ آمریکا

■ **حیج بنفش روزنامه آمریکایی از اجرای سلام فرمانده:** نشریه «هیوستن کرونیکل» که تیر هجمه برانگیز «ویدئویی را که کودکان مدرسه‌ای در هیوستون را به چهره تبلیغات ایرانی تبدیل کرد»، برای گزارش خود انتخاب کرده، اجرای سلام فرمانده در آمریکا را زمینه‌سازی برای اعلام طرفداری از جمهوری اسلامی ایران در آمریکا دانسته و خواستار برخورد با آن شده است.

■ **تصاویر نفت‌دزدی آمریکا در سوریه:** وبگاه روسی «آویا» با انتشار ویدئویی خبر داده، یک بالگرد رزمی روسیه هنگام گشت‌زنی در شمال شرق سوریه، با کاروانی متشکل از حدود ۱۰۰ کامیون آمریکایی مواجه شده که در حال سرقت نفت سوریه هستند. وزارت نفت سوریه هم اعلام کرده: اشغالگران آمریکایی حدود ۸۳ درصد از تولیدات روزانه نفت این کشور را از میدان‌های نفتی اشغال‌شده در شرق سرقت می‌کنند و به پایگاه‌های خود در عراق منتقل می‌کنند.

■ **سلمان رشدی چندین ضربه چاقو خورده است:** روزنامه نیویورک تایمز به‌نقل از یک شاهد عینی گزارش داده: سلمان رشدی مورد اصابت چندین ضربه چاقو قرار گرفته و در خون خود غلتیده است. مقامات ایالت نیویورک فردی ۲۴ ساله به‌نام «هادی مطر» از ایالت نیوجرسی را به‌عنوان ضارب به سلمان رشدی معرفی کرده‌اند. نیویورک تایمز: سلمان رشدی به دستگاه تنفس مصنوعی وصل است و توان تکلم ندارد.

■ **اف‌بی‌ای در ویلا ترامپ:** مأموران اف‌بی‌ای ویلا ترامپ را تفتیش کردند؛ مأموران به دنبال اسناد محرمانه‌ای بودند که ترامپ از کاخ سفید خارج کرده است.

■ فلسطین

■ **شهادت یکی از فرماندهان جهاد اسلامی:** منابع خبری فلسطینی اعلام کردند که در حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به نوار غزه «تیسیر الجعبری» فرمانده منطقه شمال در سرایا القدس به شهادت رسیده است.

■ **۳۷۰۰ عملیات فلسطینیان علیه صهیونیست‌ها طی ۶ ماه:** پایگاه عبری‌زبان ۴۰۴۰:فلسطینیان با امکانات ناچیزی که در اختیار دارند، طی نیمه اول سال ۲۰۲۲ بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ مورد عملیات ضد صهیونیستی در کرانه باختری انجام داده‌اند.

■ ترکیه

■ **تورم در ترکیه به ۸۱ درصد رسید:** هزینه بالای انرژی و کالا در جهان و کاهش ارزش لیر، تورم در ترکیه را به ۸۱ درصد رسانده و پیش‌بینی می‌شود، در پایان ۲۰۲۲ تنها تا ۷۰ درصد پایین بیاید.

■ رژیم‌اشغالگر صهیونستی

■ **اعتراف صهیونیست‌ها به هک‌شدن ده‌ها سایت خود:** رژیم صهیونیستی بعد از ساعت‌ها سکوت، از دسترس خارج شدن شماری از سایت‌های خود را توسط یک گروه هکری عراقی تأیید کرد. پایگاه عبری‌زبان ICE: یک گروه هکری عراقی به‌نام الظاهر، بیش از ۲۰ پایگاه اسرائیلی را هک کرده و پیام‌هایی را به‌وری آن قرار دادند.

■ **حمله سایبری به سایت ارتش رژیم صهیونیستی:** رادیو ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که پایگاه اینترنتی فرماندهی جبهه داخلی ارتش این رژیم، مورد حمله سایبری قرار گرفته و از دسترس خارج شده است. همچنین دانشجویان دانشگاه «سبی» در نزدیکی شهر «سدروت» در سرزمین‌های اشغالی، پیام‌های متنی دریافت کردند که مدعی بود، اطلاعات شخصی آنها در اختیار هکرهاست.

■ **یک مقام اسرائیلی: موشک‌های جهاد اسلامی دقیق بودند؛ یک مقام صهیونیست:** موشک‌های شلیک‌شده توسط جهاد اسلامی در جنگ اخیر غزه بسیار دقیق بود و خسارت‌های زیادی برای اسرائیل به بار آورد.

■ **خشم صهیونیست‌ها از فیفا:** اقدام فیفا در به‌روزرسانی سایت خود با نزدیک شدن به جام جهانی در قطر و استفاده از «راضی اشغالی فلسطین» به‌جای نام «اسرائیل» در این سایت خشم و ناراحتی رسانه‌های رژیم اسرائیل و صهیونیست‌ها را در پی داشته است.

■ **ماهواره خیام؛ ترسی بر جان صهیونیست‌ها:** روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل: ماهواره جدید ایران به دلیل توانایی در نظارت بر مکان‌های حساس مناطق اشغالی و تصویربرداری با وضوح بالا، مشکلی جدی برای ما ایجاد می‌کند.

■ لبنان

■ **اخطار جدی حزب‌الله به صهیونیست‌ها:** حزب‌الله با انتشار فیلمی از مختصات دقیق میادین و سکوهای گازی رژیم صهیونیستی در آستانه ورود فرستاده آمریکایی به لبنان، به اشغالگران اخطار داد که همه اهداف آنها در تیررس مقاومت است.

■ قطر

■ **مجرى الجزیره: آشتی با ایران باعث اقتدار اسلام می‌شود:** جمال‌زیران: ملت ایران، ملت باعظمت مسلمان است؛ به‌همین خاطر آشتی با ایران، باعث اقتدار اسلام و مسلمانان می‌شود. برای آشتی با ایران آماده شوید. اگر آن چنان که به ظلم علیه ایران شایعه می‌کنند این کشور به دنبال شیعه کردن اعراب اهل سنت است، اگر این ادعا درست است، اول ۱۵ میلیون نفر اهل سنت را که در این کشور حضور دارند، را شیعه می‌کرد؛ درحالی‌که آنها، آزادانه در ۱۷ هزار مسجد نماز می‌خوانند.

■ روسیه

■ **کرونا احتمالاً ساخته آمریکاست:** فرمانده حفاظت شیمیایی ارتش روسیه: ما احتمال می‌دهیم که آژانس توسعه بین‌الملل آمریکا، در ظهور ویروس کروناى جدید نقش داشته است. از سال ۲۰۰۹ این آژانس، بر روی پروژه مطالعه انواع جدید ویروس‌های کرونا و گرفتن خفاش‌های حامل این ویروس، سرمایه‌گذاری کرد. براساس سابقه این اقدامات، ویروس کرونا از طریق نوعی واسطه که خوک باشد، به انسان منتقل شده است.

نواوغ و نخبگان کشور حمایت شوند



امام جمعه یزد گفت: نواوغ و نخبگان کشور، باید با ایجاد زمینه‌ها و زیرساخت‌های لازم

در کشور باقی بمانند.

به گزارش خبرگزاری حوزه از یزد، آیت‌الله ناصری در دیدار با رئیس بنیاد نخبگان کشور و مدیران و کارکنان بنیاد نخبگان استان یزد، با اشاره به لزوم ایجاد تغییرات در نظام آموزشی کشور، اظهار کرد: کودکان این سرزمین نیاز دارند که از ابتدای شروع دوره آموزشی، اصول مهم و بنیادی‌ای همچون تشخیص خوب از بد، پرورش قدرت تصمیم‌گیری، تفکر و تدین را یاد بگیرند.

وی افزود: در سیستم آموزشی کشور، فقدان و عدم وجود برخی از مسائل بنیادی به‌شدت به چشم می‌خورد و نیاز است که تغییر و تحولات اساسی‌ای در این زمینه صورت گیرد تا آموزش کودکان در بدو ورود به دوره تحصیلی به‌درستی صورت گیرد.

امام جمعه یزد، استحکام هویتی و شخصیتی را، اساسی‌ترین و مهمترین فاکتور وجودی هر شخص دانست و تصریح کرد: نظام آموزشی کشور باید به‌گونه‌ای باشد که هویت و شخصیت فرزندان کشور را به‌درستی و بر اساس فرهنگی ایرانی – اسلامی استحکام ببخشد و کودکان این سرزمین بدانند که هویت هر فرد، معرف آن شخص است و باید نسبت به پرورش هویتی خود با جدیت عمل کرده و از الگوپذیری نادرست از برخی از شخصیت‌های ساخته‌شده اجتناب کنند.

آیت‌الله ناصری عنوان کرد: آموزش و پرورش باید به‌گونه‌ای عمل کند که قوه تحلیل و تفکر را پرورش دهد و دانش‌آموز را پرسش‌گر تربیت کند؛ زیرا شخص جوایی علم در نهایت می‌تواند، به تولید علم و انجام پژوهش‌های فاخر کمک کند.

امام جمعه یزد، راهکار حفظ و پرورش نواوغ را در تشکیل گروه‌های مرتبط با این امر در دانشگاه‌ها دانست و گفت: با تشکیل گروه‌های نیرویاب، نیرونگهدار و فعال در مدارس و دانشگاه‌ها، می‌توان نواوغ و نخبه‌های کشور را تشخیص و پرورش داد.

آیت‌الله ناصری بیان کرد: کارخانه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان با به‌کارگیری نخبه‌ها و نواوغ کشور، در راستای حفظ نخبگان و پیشبرد اهداف علمی – پژوهشی این مرز و بوم، می‌توانند بسیار مؤثر عمل کنند.

ارسال آثار به هشتمین کنگره

علمی پژوهشی علامه بلادی بوشهری رحمۃ اللہ علیہ

دبیر کنگره علمی پژوهشی علامه بلادی رحمۃ اللہ علیہ از برگزاری هشتمین دوره این کنگره در سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری حوزه از بوشهر، حجت‌الاسلام یوسف جمالی، ۱۱مرداد در دیدار اعضای دبیرخانه کنگره علامه بلادی بوشهری رحمۃ اللہ علیہ با نماینده ولی فقیه در استان، با اشاره به برگزاری هشتمین کنگره علمی پژوهشی علامه بلادی رحمۃ اللہ علیہ، برگزاری این کنگره طی سال‌های گذشته، برکات خوبی را برای استان در عرصه پژوهشی و معرفی علمای استان داشته و آثار خوبی از سوی طلاب و روحانیون و نیز دانشجویان در موضوعات مختلف تولید شده است.

دبیر هشتمین کنگره علمی پژوهشی علامه بلادی رحمۃ اللہ علیہ، رشد پژوهش در استان و موفقیت طلاب استان در عرصه‌های پژوهشی در سطح کشور را، یکی دیگر از نتایج و ثمرات این کنگره عنوان کرد و افزود: علاوه بر این، برگزاری کنگره علامه بلادی رحمۃ اللہ علیہ باعث ارتباط و وحدت بیشتر بین حوزه و دانشگاه شده است.

وی با اشاره به برگزاری این کنگره در سال جاری، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این کنگره در نیمه دوم آذرماه سال جاری برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام جمالی، با بیان اینکه طلاب و دانشجویان و روحانیون می‌توانند، آثار خود را در قالب کتاب، مقاله و پایان‌نامه، به چهار دبیرخانه این کنگره ارسال نمایند، گفت: مهلت ارسال آثار تا ۲۵ آبان‌ماه سال جاری خواهد بود.

دبیر هشتمین کنگره علمی پژوهشی علامه بلادی رحمۃ اللہ علیہ با بیان اینکه سال گذشته ۳۵ اثر به دبیرخانه‌های این کنگره ارسال شده است، گفت: پس از ارزیابی آثار توسط داوران کمیته علمی کنگره طی دو مرحله، ۲۲ اثر به‌عنوان آثار برتر و حدود ۳۰ اثر نیز، به‌عنوان شایسته تجلیل انتخاب شد.

تمدید مهلت ارسال مقاله به کنفرانس

بین المللی خانواده و تربیت معنوی

مهلت ارسال مقاله به اولین کنفرانس بین‌المللی «خانواده و تربیت معنوی» تا ۱۰ شهریور تمدید شد.

به گزارش خبرگزاری حوزه، اولین کنفرانس بین‌المللی «خانواده و تربیت معنوی»، با همکاری مشترک پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و مؤسسه خانواده اسلامی و تربیت معنوی «خاتم»، ۲۸ مهر ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.

مؤسسه خانواده اسلامی و تربیت معنوی «خاتم»، با همکاری پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و در راستای فراهم آوردن فرصت مناسبی برای گسترش و ترویج نتایج حاصل از پژوهش‌های محققان و صاحب‌نظران حوزه خانواده در سطح بین‌الملل، اقدام به برگزاری اولین کنفرانس بین‌المللی «خانواده و تربیت معنوی» به پنج زبان فارسی، عربی، انگلیسی، ترکی آذربایجانی و فرانسوی کرده است. محوری‌های این همایش را علوم اجتماعی، اخلاق و علوم تربیتی، هغه و حقوق، روان‌شناسی، مدیریت و اقتصاد، ادیان و مذاهب و رسانه و ارتباطات تشکیل می‌دهند.

یادآوری می‌شود، مهلت ارسال مقاله اولین کنفرانس بین‌المللی «خانواده و تربیت معنوی» که تا یکم مرداد اعلام شده بود، تا ۱۰ شهریور تمدید شد.

نشانی اینترنتی دبیرخانه این همایش ifstngo.ir/form-fa است.

آیت‌الله علم‌الهدی در حرم مطهر رضوی مطرح کرد

ولایت‌مداری و فقاقت

دو ویژگی شاخص حضرت اباالفضل علیه السلام

نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی گفت: ویژگی بارز اباالفضل‌العباس علیه السلام، یکی در وابستگی به مقام ولایت امام زمان خود و دیگری علم، دانش، فهم و بصیرت او بود تا جایی که حتی دیانت او هم در خدمت ولایت‌مداری و وابستگی‌اش به امام‌زمانش قرار داشت.

به گزارش خبرگزاری حوزه از مشهد مقدس، آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، در برنامه سخنرانی و مقتل خوانی روز تاسوعا که در رواق امام خمینی رحمۃ اللہ علیہ حرم مطهر رضوی علیه السلام برگزار شد، با اشاره به حدیث امام جعفر صادق علیه السلام، اظهار کرد: وجود مقدس امام صادق علیه السلام شاخصه‌هایی را برای قمر بنی‌هاشم علیه السلام بیان می‌کنند که تفسیر آن نشان می‌دهد که امام صادق علیه السلام والاترین فضائل را برای عمویشان مطرح کرده‌اند تا جایی که می‌فرمایند «کان عمنا العباس بن علی ناذاالبصیره صلب الإیمان جاهد مع أبی عبدالله و أبلی بلاه حسناً و مضی شهداء».

وی افزود: متأسفانه حقیقت این است که ما در عرصه معرفت‌شناسی اهل‌بیت علیهم السلام کوتاهی کردیم؛ بسیاری از ما، تنها خصایصی که از حضرت اباالفضل علیه السلام می‌شناسیم، منحصر در شجاعت، سینه‌ستبر، بازاری پهن، قد بلند و چهره زیبایی اوست؛ درحالی‌که انحصار شخصیت قمر بنی‌هاشم علیه السلام در این خصایص، نه‌تنها معرفت نیست؛ بلکه جسارتی به ساحت مقدس حضرت محسوب می‌شود؛ زیرا



نماینده ولی‌فقیه در همدان با تأکید بر لزوم اجرای صحیح قانون حمایت از جمعیت، گفت: زمانی که وعده‌هایی مطرح می‌شود، لازم است به‌درستی اجرایی شود و اگر در میدان عمل با مشکلی روبه‌رو شویم، این خود، بازدارنده خواهد بود و تبدیل به ضد تبلیغ می‌شود.

به گزارش خبرگزاری حوزه در همدان، حجت‌الاسلام والمسلمین شعبانی، ۱۳مرداد در دیدار با خانم انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، از توجه ویژه مجموعه دولت نسبت به بحث خانواده، تقدیر و عنوان کرد: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند، جمهوری اسلامی در طی سال‌های گذشته توانسته، با حفظ عفت، حجاب و توجه به جایگاه واقعی زن، بستر خوبی را برای ارتقای زنان در جامعه ایجاد کند.

نماینده ولی‌فقیه در استان همدان، با بیان اینکه



دارد که در قیامت همه شهدا به آن غبطه می‌خورند.

• قمر بنی‌هاشم علیه السلام، صاحب بصیرت نافذ و ایمان رسوخ‌ناپذیر

آیت‌الله علم‌الهدی در تبیین شاخصه‌های دیگر شخصیت حضرت اباالفضل‌العباس علیه السلام، اظهار کرد: امام صادق علیه السلام درباره عمویشان قمر بنی‌هاشم علیه السلام، او را «صلب الإیمان» خطاب می‌کنند؛ یعنی کسی که ایمان مستحکم و رسوخ‌ناپذیر داشت و برخلاف بسیاری از افراد که از پول‌پرستی گرفته تا قدرت‌طلبی و حتی علاقه به همسر و فرزند بر ایمان آن‌ها اثرگذار است، بنا به فرموده امام صادق علیه السلام، هیچ موضوعی نمی‌توانست، به ایمان اباالفضل‌العباس علیه السلام خدش‌ای وارد کند.

وی افزود، اگرچه همه اصحاب سیدالشهدا علیهم السلام هم‌رزم امام زمان خود بودند؛ اما قمر بنی‌هاشم علیه السلام از معدود شهدای دشت کربلاست که وصف عبدالله تبارک و تعالی منزلهٔ غبطه بها جمیع‌الشهداء یوم‌القیامة» یعنی عباس بن علی علیه السلام نزد پروردگار عالم جایگاهی است.

امام جمعه همدان در دیدار با معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری

دولت نسبت به اجرای صحیح قانون حمایت از جمعیت نظارت داشته باشد

مجموعه دولت و معاونت بانوان باید تا منزلت واقعی زنان مراقبت کند، یادآور شد: هیچ‌کس به‌اندازه خود بانوان نمی‌تواند، در انجام این کار موفق و اثربخش باشد. وی تصریح کرد: لازم است تا از این اصل مراقبت شود که جایگاه زنان تنزل پیدا نکند و بانوان تبدیل به یک کالا در دست افراد سودجو نشوند، که برنامه‌های معاونت اجتماعی بانوان در این حوزه، می‌تواند نقش بسزایی داشته باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین شعبانی، با بیان اینکه سند فرهنگی استان همدان توسط رئیس‌جمهور رونمایی شد، گفت: در سند فرهنگی استان که بومی‌شد سند مهندسی فرهنگی کشور است، اولویت‌های استان بیان شده و درخواست ما از معاونت بانوان این است که در اجرای آن، همکاری لازم را داشته باشند.

رئیس شورای فرهنگ عمومی استان همدان، با ابراز تأسف از اینکه سند مهندسی فرهنگی کشور، با وجود ابلاغ توسط دولت دهم و دولت یازدهم، تا به حال اجرایی نشده است، خاطرنشان کرد: انتظار از دولت مردمی که



حضور طلاب جهادگر و نیروهای مردمی به‌خصوص حضور هیت‌های مذهبی در ایام عزای اباعبدالله علیه السلام و خدمت‌رسانی گسترده آن‌ها، جلوه‌ای دیگر از در صحنه بودن نیروهای انقلاب را نشان داد.

ابتدایی و مؤسسه قرآنی، مشارکت‌های مختلف در اردوهای جهادی سطح شهر، برگزاری جشنواره فرهنگی هنری دین، نشاط و زندگی به‌مدت ۹۰ شب در پارک‌ها و تفرجگاه‌ها در قالب ترنم رمضان در دهه کرامت و دهه امامت و ولایت، موسسات و همدلی به مبلغ ۷۵۰ میلیون ریال توسط مرکز نیکوکاری منتظران ظهور مدرسه، تجهیز کامل اموات کرونایی از ابتدای کرونا در سطح استان، ضدعفونی بیمارستان مراکز معلولین و مساجد کل شهرستان، حضور در تست‌های غربال‌گری و کسب رتبه اول کشور، از دیگر اقدامات گروه جهادی محسوب می‌شود.

مسئول گروه جهادی تبلیغی منتظران ظهور مدرسه علمیه ولی عصر علیه السلام اسفراین، گفت: روان‌شناسی، کار با کودک، سواد رسانه، کارشناس مذهبی، کاشی‌کاری، لوله‌کشی و گچ‌کاری، از دیگر تخصص‌های مبلغان این گروه جهادی تبلیغی می‌باشد.

پیام تسلیت آیت‌الله اعرافی در پی درگذشت طلبه قزوینی در حادثه سیل رفسنجان

آیت‌الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه و حجت‌الاسلام والمسلمین عابدینی نماینده ولی‌فقیه در استان قزوین، با صدور پیام‌های جداگانه‌ای، درگذشت حجت‌الاسلام مصطفی نصیری و همسرشان را که در حادثه سیل جنوب و در راه سفر تبلیغی جان خود را از دست دادند، تسلیت گفتند.

• آیت‌الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه

انا لله وانا الیه راجعون

درگذشت دانشور ارجمند حجت‌الاسلام والمسلمین آقای مصطفی نصیری رحمۃ اللہ علیہ و همسر مکرمه‌شان که در حادثه سیل جنوب و در راه سفر تبلیغی جان خود را از دست دادند، موجب تأسف گردید.

اینجانب ضمن ابراز همدردی، فقدان آن مبلغ بااخلاص را به خانواده، دوستان و آشنایان تسلیت عرض نموده و برای ایشان و همسر فقیدشان، علو درجات و حشر با اولیای الهی و انمه معصومین علیهم السلام و برای بازماندگان سلامتی، عزت و شکیبایی مسئلت می‌نمایم.



• حجت‌الاسلام والمسلمین عابدینی نماینده ولی فقیه در استان قزوین

درگذشت حجت‌الاسلام آقای مصطفی نصیری، روحانی مبلغ معارف دینی و همسر گرمی‌شان، موجب تأثر و تألم فراوان گردید. فقدان آن‌مرحوم را به خانواده محترم، حوزه علمیه، روحانیون و جامعه مبلغین تسلیت عرض می‌کنم. از خدای متعال برای آن فقید سعید، هم‌نشینی با اباعبدالله‌الحسین علیه السلام و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت می‌کنم.

یادآوری می‌شود، حجت‌الاسلام مصطفی نصیری، طلبه جهادی و از طلاب مدرسه فقهی علی‌بن موسی‌الرضا علیه السلام که برای تبلیغ به رفسنجان رفته بود، در مسیر تبلیغ گرفتار سیل شد و در شب اول محرم به‌اتفاق همسرش دارفانی را وداع گفت. این روحانی جهادی از شاعران آیینی و جبهه هنری انقلاب بود و سروده‌هایی در رثای اهل‌بیت علیهم السلام سروده است. رسیدگی به امور مرحوم‌ان از دیگر فعالیت‌های مرحوم حجت‌الاسلام نصیری بود.

اعزام ۳۰۰مبلغ استان فارس به اربعین حسینی

حجت‌الاسلام مجتبی منصوریآبادی، در نشست کارگروه باورن معنوی اربعین حسینی که در سالن همایش‌های شورای شهر شیراز برگزار شد، با اشاره به فعالیت‌های مبلغان در اربعین حسینی، اظهار کرد: حدود ۳۰۰مبلغ را به اربعین اعزام خواهیم کرد؛ همچنین فعالیت فرهنگی در مسجد سهله و کوفه بر عهده مبلغان است. در ورودی مرزها نیز مبلغ خواهیم داشت.

به گزارش خبرگزاری حوزه از شیراز، وی در ادامه به اعزام کاروان رسانه‌ای اشاره کرد و افزود: ۳۵ خبرنگار و عکاس در قالب یک کاروان به اربعین حسینی اعزام خواهیم کرد.

مدیر نمایندگی ولی‌فقیه در امور حج و زیارت فارس، با اشاره به ارانه گزارشی از فعالیت‌های این دفتر، اظهار کرد: کمیته اربعین دارای سه کارگروه بانوان، قرآن، نماز و تبلیغ و کارگروه معنوی اربعین است.

وی در ادامه اضافه کرد: برنامه‌هایی که از سوی مجموعه دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در امور حج و زیارت فارس برگزار شده است، با محوریت حرم مطهر احمدبن موسی شاهچراغ علیه السلام بوده که یکی از آنها نیز، برگزاری همایش متمرکز حج و بانوان بود. مدیر نمایندگی ولی‌فقیه در امور حج و زیارت فارس، در خصوص فعالیت‌های اربعین، عنوان کرد: یک کارگروه فرهنگی با حضور نخبگان حوزوی و دانشگاهی در این راستا تشکیل شده است.

وی برگزاری همایش تبلیغ، قرآن و نماز را یکی دیگر از فعالیت‌ها برشمرد و خاطرنشان کرد: پیوست فرهنگی به مواکب که بناست، مبلغانی را به اربعین اعزام کنند، ابلاغ‌شده است.

حجت‌الاسلام منصوریآبادی، با بیان اینکه ۶۸ موکب برای استقرار و اعزام به عراق ثبت‌نام کرده‌اند، افزود: این تعداد به ۱۰۰ موکب هم خواهد رسید؛ از این رو با توجه به اینکه هر موکب بناست، یک مبلغ را به اربعین اعزام کند.

أَلَا فَمَنْ نُبِّئَتْ مِنْهُمْ عَلَي دِينِهِ وَ لَمْ يَقْشِ قَلْبُهُ لِطَوْلِ أَمْدٍ غَيْبِيَّةٍ إِمَامِيهِ فَهُوَ مَعِيَ فِي ذُرَجَتِي يَوْمَ الْقِيَامَةِ.

بدانید آنان که در زمان غیبت حجت خدا در دین خود ثابت مانده و به خاطر طول مدت غیبت منکرش نشوند، روز قیامت با من هم درجه خواهند بود.

بحارالانوار، ج۱۵، ص۱۹

آیت‌الله فقیهی

دشمن‌شناسی و تبعیت از ولی‌فقیه مهمترین درس عاشورا

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: ایستادگی در برابر کزروی‌ها و ناپاکی‌ها، احیای امر به معروف و نهی از منکر، ترویج آزادی و آزادگی، از مهمترین درس‌های قیام کربلاست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله محسن فقیهی، این استاد حوزه در گفت‌وگویی اظهار کرد: قیام امام حسین ^(علیه السلام) از مهمترین حوادث تاریخی اسلام و تاریخ بشریت است. با آنکه این قیام از نظر گستره مکانی، در صحرای کربلا و در حدود ۱۴ قرن پیش رخ داده؛ اما از منظر عمق و عظمت، کم‌نظیر و حتی بی‌نظیر است.

وی افزود: تأثیر قیام اباعبدالله‌الحسین ^(علیه السلام) آن‌چنان است که با گذشت صدها سال از آن واقعه جاسنوز، همچنان اثری شگفت بر جامعه و انسان‌ها داشته است. ایستادگی در برابر کزروی‌ها و ناپاکی‌ها، احیای امر به معروف و نهی از منکر، ترویج آزادی و آزادگی، از مهمترین درس‌های قیام کربلاست عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بیان کرد: هرساله با برپایی عزای سیدالشهدا ^(علیه السلام)، سؤال‌هایی در ذهن جوانان نقش می‌بندد که از مهمترین سوالات آن است که چرا باید حادثه عاشورا را گرامی داشت؛ حادثه‌ای که قرن‌ها از آن گذشته و مرور زمان شاملش شده است؟

- چرایی احیای حادثه عاشورا**

این استاد حوزه علمیه قم ادامه داد: هرچند بیش از هزار سال از واقعه جاسنوز عاشورا گذشته است؛ لکن باید دانست که رخدادهای تاریخی و حوادث گذشته تأثیر شگرفی بر آینده جوامع دارد. درست است که حوادث تاریخی عیناً تکرار نمی‌شوند؛ اما میان رخدادها، وجوه مشترک فراوانی وجود دارد.

آیت‌الله فقیهی افزود: امیرالمؤمنین ^(علیه السلام) در نهج‌البلاغه می‌فرماید: «استدُلْ علی ما لم یکن بما قد کان؛ فَإِنَّ الْأُمُورَ أَشْبَاهُ»؛ برای امور واقع نشده به آنچه واقع شده است. استدلال‌نما [با مطالعه قضایای تحقق‌یافته، حوادث یافت‌نشده را پیش‌بینی کن؛ زیرا امور جهان، همانند یکدیگرند.

وی با بیان اینکه کمترین ثمره و فایده احیای عاشورا، عبرت‌آموزی از احوال پیشینیان و بهره‌مندی از آن ماجرای عظیم برای آیندگان است، گفت: قیام کربلا نشان می‌دهد که همواره در طول تاریخ، نبرد حق و باطل بوده و این نبرد، به شکل‌ها و صورت‌های مختلف ظاهر شده است.



رئیس گروه اقتصاد مرکز تحقیقات اسلامی مجلس مطرح کرد

خطوط قرمز سه‌گانه شورای بانکی حوزوی نسبت به طرح قانون بانک مرکزی

پول داده شده و آنها از این طریق، نه تنها به ثروت‌های هنگفتی دست یافتند؛ بلکه مشکلات زیادی را در اقتصاد ایران ایجاد کردند. کسب درآمدهای هنگفت از طریق خلق پول توسط بانک‌های غیردولتی و استفاده از این ثروت‌ها در فعالیت‌های مضر و غیرمفید برای اقتصاد کشور، هیچ توجیه عقلی و شرعی ندارد.

وی گفت: این‌که بانک‌های غیردولتی از طریق قدرت خلق پول، بر اساس منافع سهام‌داران خود تصمیم بگیرند، به نظر ما یک ماده فسادی در اقتصاد است که باید ریشه‌کن شود؛ بر همین اساس، ما در قانون پیشنهاد کردیم که بانک‌های غیردولتی، اجازه خلق پول نداشته باشند و اصرار داریم، نمایندگان محترم به این پیشنهاد رأی دهند.

- بنگاه‌داری بانک‌ها**

حجت‌الاسلام والمسلمین میرمعزی همچنین بنگاه‌داری بانک‌ها را دومین اشکال شورای بانکی حوزوی و مرکز تحقیقات اسلامی مجلس به طرح اصلاح قانون بانک مرکزی دانست و گفت: وظیفه اصلی بانک‌ها، تجهیز و تخصیص منابع مالی و پولی است؛ از یک طرف سپرده‌گذاران، پول‌هایی را در بانک‌ها به سپرده می‌گذارند و از سوی دیگر، بانک‌ها باید این پول‌ها را به فعالیت‌های مفید در اقتصاد به‌صورت تسهیلات تخصیص دهند.

وی ادامه داد: اما اگر بانک‌ها سپرده‌های مردم را به جای ارائه تسهیلات، به خرید سهام شرکت‌ها اختصاص دهند و وارد مقوله خرید زمین و فعالیت‌های بورس‌بازانه شوند، این در حقیقت بنگاه‌داری است. ما در قانون به‌صراحت یک

صبر به معنای سکون نیست، صبر و استقامت و بردباری، ستون دین است. صبر ستونی است که انسان را نگه می‌دارد، همانگونه که در قرآن کریم می‌فرماید وقت خطر خود را به ستون نماز بسپارید و به نماز پناه ببرید، همین مطلب هم به سیاق، در خصوص صبر نیز بیان شده است: «استعینوا بالصبر و الصلوة».



استکبار جهانی و سردمداران کودک‌کش رژیم غاصب صهیونیستی و حکام مترجع عربی منطقه هستند که چشمان خود را بر روی ظلم و جنایت به مردم مظلوم فلسطین، یمن، عراق، سوریه و … بسته و خود را حامی آزادی و دموکراسی معرفی می‌کنند. عاشورا به همگان این درس را فرا می‌دهد که باید در برابر مستکبران ایستاد و امام خمینی ^(علیه السلام) معنای حقیقی این قیام در عصر حاضر بودند.

وی تصریح کرد: شور و شند هردو لازم است؛ گاه در میان جوانان این پرسش مطرح است که چرا به‌جای عزاداری و صرف هزینه‌های فراوان، چهره امام حسین ^(علیه السلام) را با منطق و استدلال به جهانیان نشان نمی‌دهیم؟ با منطق گفت‌وگو، هم می‌توان اهداف قیام امام حسین ^(علیه السلام) را تبیین کرد و هم اینکه هزینه مجالس عزاداری را صرف فقرا کرد.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: در پاسخ به این سؤال باید به چند نکته توجه داشت؛

اولاً، هزینه همین طعام روضه سیدالشهداء در اختیار نیازمندان و فقرا قرار می‌گیرد و سفره اطعام سیدالشهدا ^(علیه السلام) آن‌قدر با برکت است که نه‌تنها نیازمندان؛ بلکه عاغه مردم نیز از آن بهره‌مند

- سال بیست و یکم
- شماره ۷۱۸
- دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱
- ۱۲ صفحه • ۳۰۰۰ تومان

 صاحب امتیاز: مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه مسئول مرکز رسانه و فضای مجازی حوزه‌های علمیه: محمدرضا برته سردبیر: رضا‌تعلی عزیزی با همکاری هیأت تحریریه
 تلفن: ۳۲۹۰۰۵۳۸ • فکس: ۳۲۹۰۱۵۳۳ • صندوق پستی: ۳۷۱۸۵/۴۳۸۱ نشانی: قم، بلوار جمهوری، کوچه ۲، پلاک ۱۵ پایگاه اینترنتی: www.ofoghhawzah.ir پست الکترونیک: info@ofoghhawzah.ir
 امور هنری: سید امیر سجادی کارشناس فنی چاپ: مصطفی اویسی • چاپ: صمیم ۴۴۵۳۳۷۱۵

غلام رضا سازگار

بر سر نی، رأس مصباح‌الهدی گوید بیا
اشک زمزم، چار رکن کعبه و فریاد حجر
سنگ‌های مروه و کوه صفا گوید بیا
فرق خونین علی هر شب صدایت می‌زند
خون جاری از دهان مجتبی گوید بیا
مادر مظلومات با اشک چشم و سوز دل
بر ظهورت می‌کند هر شب دعا گوید بیا
نخل‌های دشت سرخ نینوا آب فرات
پرچم سرخ شهید کربلا گوید بیا
زخم‌های کشتگان فریاد «یا مهدی» زند
رأس جدت بر فراز نینوا گوید بیا
قامت غلتیده در خون علمدار حسین
مشک خالی، دست از پیکر جدا گوید بیا
عالمی چشم انتظار عدل عالم‌گیر توست
پاسخ ببخند اصغر در لب شمشیر توست

می‌دهد که علم و یقین اگر با تقوا همراه نباشد، راهگشا نیست. پس علاوه بر ابعاد شناختی به بعد دیگری نیازمندیم.
وی افزود: عامل دیگر در تکوین شخصیت و جهت‌دهی به رفتار هر انسانی، عوامل غیرمعرفتی است. این عوامل به‌صورت کلی با نام‌هایی چون انگیزه‌ها یا احساسات، عواطف، تمایلات، گرایش‌ها و … شناخته می‌شوند. این سلسله عوامل، درونی و روانی‌اند و تأثیر آنها در شخصیت افراد، کمتر از عوامل معرفتی نیست و چه‌بسا بیشتر هم باشد.

مراسم عزاداری سیدالشهداء ^(علیه السلام)، نیازهای معرفتی افراد و عوامل انگیزشی را مورد توجه قرار می‌دهد
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: در هر حرکت و اقدامی، عوامل معرفتی و عوامل غیرمعرفتی هردو تومان اثر دارند. مراسم عزاداری سیدالشهداء ^(علیه السلام)، هم نیازهای معرفتی افراد را پاسخ داده و هم عوامل انگیزشی را مورد توجه قرار می‌دهد.

این استاد حوزه علمیه قم بیان کرد: سنت حسنه منبر که از دیرباز در میان جوامع شیعی وجود داشته است، هم بر بعد معرفتی و افزایش آگاهی به مخاطبان توجه داشته و هم، با خواندن روضه بر سویه عاطفی التفات داشته است؛ از این رو باید جوانان جامعه اسلامی بدانند که هرچند برگزاری میزگردها و کنفرانس‌ها و نگارش کتاب، مقاله و … بسیار مفید و لازم است؛ اما جایگزین عزاداری نیست.

آیت‌الله فقیهی خاطرنشان کرد: امام خمینی ^(علیه السلام) نیز با آن بصیرت و بینش الهی خود فرمودند که همین محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است. اکنون که پس از دوسال کم‌رنگ شدن مجالس عزاداری به دلیل ویروس منحوس کرونا، شرایط برای عرض ادب به ساحت مقدس و ملکوتی سیدالشهداء ^(علیه السلام) فراهم است، امیدواریم که همه مؤمنان، شیفتگان و عاشقان خاندان عصمت و طهارت ^(علیهم السلام) با شرکت در مجالس عزای حسینی، بیش از پیش این شعائر دینی را تعظیم بدانند.

شد که این نقدها را سه بخش کردیم. وی گفت: یک بخش نقدهایی که به‌عنوان خط قرمز است و به هیچ‌وجه، عدول از آنها جایز نیست و ما اصرار داریم که این تغییرات در قانون بانک مرکزی انجام شود.

این استاد حوزه علمیه ادامه داد: بخش دیگر اشکالاتی بود که به نظر ما مهم بود؛ ولی به‌عنوان خط قرمز مطرح نمی‌شود و پیشنهادات اصلاحی تقنینی که خیلی اصرار بر آنها نداشتیم نیز، ارائه شد؛ یعنی ما، هم طرح بانک مرکزی را نقد کردیم و هم، پیشنهاد جدید ارائه دادیم و طی نامه‌ای از طرف مدیر حوزه‌های علمیه برای ریاست مجلس ارسال شد و ایشان هم، به کمیسیون اقتصادی دستور دادند، این اشکالات بررسی شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین میرمعزی خاطرنشان کرد: در یک جلسه مفصلی با حجت‌الاسلام والمسلمین بحرینی نیز، این اشکالات را مورد بررسی قرار دادیم. ایشان بسیاری از این اشکالات را پذیرفته و برخی را نیز معتقد بودند که نیاز به بحث بیشتر دارد. ایشان با روحیه همکاری بالایی در مورد این قانون، با ما وارد مباحثه شدند و بسیاری از اشکالات مطروحه را پذیرفتند و تغییراتی را ایجاد کردند که قابل تقدیر و ستایش است.

وی ادامه داد: حجت‌الاسلام والمسلمین بحرینی سه اشکال عمده و مهم (خلق پول، بنگاهداری بانک‌ها و حمله‌های ربا) را که خط قرمز ما بود، هم قبول داشت؛ ولی ملاحظاتی داشت و معتقد بود، الان نمی‌شود، آنها را در قانون اعمال کرد.

لازم به ذکر است، دکتر عطاء‌الله رفیعی آتانی رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی نیز، طی نامه‌ای خطاب به دکتر محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، همین مباحث و محتوا را پیرامون طرح قانون بانک مرکزی مطرح کرده است.



مسئولیت اصلی آن، تولید نظریه بانکداری اسلامی و تدوین قانون متناسب با آن و منطبق بر مبانی، اصول و آموزه‌های اسلامی است.

وی ادامه داد: اما در کوتاه‌مدت به‌لحاظ اینکه کلیات طرح قانون بانک مرکزی در مجلس توسط نمایندگان تصویب شده بود، ما این موضوع را در شورای بانکی در اولویت قرار داده و این قانون را بر اساس آموزه‌های اسلامی و اصول اقتصاد مقاومتی که توسط رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده، مورد بحث قرار دادیم و پیشنهادات اثباتی خود را نیز ارائه دادیم.

این استاد حوزه علمیه قم افزود: طرح قانون بانک مرکزی که قسمت اول طرح قانون نظام بانکی است، توسط کمیسیون اقتصادی بعد از رفت و برگشت‌ها و نقدهایی، تأیید شد و بناسنت، در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار بگیرد و نمایندگان نسبت به آن اظهار نظر کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین میرمعزی یادآور شد: طرح قانون بانک مرکزی، قبل از این در یک شورایی که توسط مدیر حوزه‌های علمیه تحت عنوان شورای بانکداری اسلامی تشکیل شده، با مشارکت گروه اقتصاد مرکز تحقیقات اسلامی مجلس مورد بررسی قرار گرفت و نقدهای مفصلی

حجت‌الاسلام والمسلمین میرمعزی، با اشاره به پیشنهاد شورای بانکی حوزوی نیز، گفت: این‌شورا به دستور آیت‌الله عارفی مدیر حوزه‌های علمیه کشور تشکیل شده است و